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Tósokberéndi falunap
kőlevessel

Kitüntették az év dajkáját

Kora reggel fröccsös ébresz-
tővel invitálták a szervezők a 
falu lakóit a délutáni program-
ra, amely egy órakor kezdődött 
a főzőverseny résztvevőinek 
készülődésével. Ez a vetélkedés 
mindig a falunap fő attrakciója. 
Idén 11 csapat gondoskodott az 
ízlelőbimbók kényeztetéséről. 

Gyermekkorukat idézték fel a 
Legényt fogottak névre hallgató 
baráti társaság tagjai, amikor a 
mesekönyvből kilépve kőlevest 
készítettek. A gyerekek ámu-
lattal hallgatták a népmesét Já-
noshegyiné Mónika és Tóthné 
Márta szájából. Bizony újdon-
ság volt ez a modern mesékhez 
szokott mai gyerekeknek. A 
vadásztársaság egy 38 kilós vad-

disznót sütött nyárson, amely 
a nap egyik különlegességének 
számított. Nehéz dolga volt a dr. 
Schreithofer Lajos elnökletével 
bíráskodó zsűrinek. Első helye-
zett az Örök i�ak népes csapata 
lett a sertés ragus házi lángo-
sukkal, amelyet egész délután 
sütöttek, kínáltak. A második 
helyet az Infektológia munka-
közössége érte el a torma levélbe 
töltött káposztával. Harmadik a 
Legényt fogottak baráti közös-
sége lett a legényfogó raguval.

Pogácsaversenyen az idősebb 
korosztály diadalmaskodott. 
Názer Rezsőné juhtúrós pogá-
csája ízlett a bírálóknak a leg-
jobban. Második, a „mindenki 
Erzsi óvó nénijének”, Sókúti 

Bélánénak a töpörtyűs pogácsá-
ja, harmadik Hajdú Ferencné 
sajtos és töpörtyűs �nomsága 
lett. Bebizonyosodott, hogy a 
sok évtizedes tapasztalat még 
mindig verhetetlen a pogácsa 
fronton. 

Az amatőr borversenyt im-
máron ötödik alkalommal szer-
vezték meg. Húsz gazda 29 bort 
nevezett a versenybe, amelyet 
Jáger Zsolt, a felügyelő bizottság 
elnöke vezényelt le. Huszonegy 
fehér, hat vörös, és két gyümöl-
csös bort értékeltek. Dr. Csordás 
Sándor, a borbíráló bizottság el-
nöke vezetésével hat arany, hat 
ezüst és hét bronz minősítést 
osztottak ki. Puchinger Zsolt 
somlói bora kapta a csúcsbor 
elismerést. 

A gyerekek aszfaltrajzverse-
nyében két kategóriában hir-
dettek győztest. A kicsik között 
első Varga Johanna, második 
Gáspár Dóra, harmadik Wein-

hardt Anna lett. A 3-8 osztályo-
sok kategóriájában Nagy Emma 
nyert Matyikánics Lili és Szíjár-
tó Zsó�a előtt.

A délután folyamán színvona-
las szórakoztató műsor zajlott a 
színpadon. Felléptek a katolikus 
iskola kulturális csoportjai, va-
lamint a Bahar Orientális Tánc- 
és Kulturális Egyesület, a TBE 
Art Stúdió, a Faterock zenekar 
és Orgona László. Rendkívüli 
programot láthattak a Magyar 
Légierő Zenekarának az előa-
dásában. Mindezek mellett in-
gyen használhatták a légvárat 
a gyerekek. Nagy sikere volt 
Szentmiklóssyné Erzsi arcfesté-
sének a kicsik körében. Sok kis 
apróság megtekintette Csipszer 
János kisállatait. Kitelepültek az 
Úrkúti Csillagászati Klub tagjai, 
akik a bemutatott meteoritok-
kal, a napkályhával és a nagy 
felbontású távcsővel felkeltették 
az érdeklődést. A Veszprémi 
Toborzó Iroda kitelepülése új 
színfoltja volt a rendezvénynek.

Szurics Nándor szervező kér-
désünkre elmondta, azzal a cél-
lal rendezik meg évről évre az 
egész napos programot, hogy 
a falut megmozgassák. Jobban 
megismerjék egymást a telepü-
lésrészen lakók. Lehetőséget ad-
nak ilyenkor az együttgondol-
kodásra. Sikeresnek értékelte az 
idei rendezvényt, hiszen közel n 
yolcszázan vettek részt a prog-
ramokon, amelyek a falu egyet-
len rendezvényekre alkalmas 
közterületén, a tósoki reformá-
tus templom előtti parkosított 
játszótéren zajlottak.

Este a falu apraja nagyja ki-
táncolta a májusfát, elfogyasz-
tották a bográcsokban lévő éte-
leket, majd a Retro Voices zene-
kar közkedvelt slágereire éjfélig 
ropták a kitartóbbak. 

Cs.Bosits Évi

Nem hiányzott semmi a Tósokberéndi Falunap kínála-
tából június 10-én. Délutánra az időjárás is kegyes volt a 
résztvevőkhöz, így minden adott volt az önfeledt szóra-
kozáshoz.

A szereplők többsége néző is volt, megtekintették egymás produkcióit (Fotó: Györkös)

Minisztériumi kitüntetés-
ben részesült nyugdíjazása 
alkalmából Németh Szvetlana, 
a Pedagógus Szolgálati Emlé-
kérmet az Emberi Erőforrások 
Minisztériuma adományozta 
számára. A Bródy Imre Gim-
názium és Alapfokú Művésze-
ti Iskola zongoratanára a ki-
emelkedő szakmai tevékeny-
ségéért, a gyerekekkel való 
emberséges bánásmódért, va-
lamint a tehetséggondozásért 
kapta az elismerést. 

Az orosz származású peda-
gógus a Kárpátmelléki Nem-
zeti Egyetem Zenepedagógia 
Karán végzett. 1979 óta él 
Magyarországon. 1980-tól ta-
nít a zeneiskolában, a zongora 
tanszakot vezeti. Hosszú éve-
kig a Padragi Bányász Kórus 
állandó zongorakísérője volt, 
és a Devecseri Gárdonyi Géza 
Általános Iskola és AMI zon-
goratanári és korrepetitori fel-
adatait is ellátta.

Szakmai pályafutása alatt 
többször is jutalmazták: váro-
sunktól kétszer kapott elisme-
rést a munkájáért, a Veszprém 
Megyei Lantos Magda zongo-
raversenyen a legsikeresebb 
felkészítő tanár díját három-
szor is elnyerte, illetve a re-
gionális trombita versenyen 
korrepetitori különdíjban ré-
szesült.

Útjára indította a „Gyer-
mekek a gyermekekért” kul-

turális mozgalmat, amelyből 
hangszerbemutatók nőtték 
ki magukat. Kezdeményezte, 
hogy a tizedek osztályt sikere-
sen elvégző növendékek kon-
cert keretében mutathassák be 
tudásukat. A házi zongoraver-
senyeknek is ő az ötletgazdája, 
amelyek célja, hogy a gyerme-
kek részesüljenek a színpadi 
szereplés és megmérettetés 
élményében.

Arra törekszik, hogy ta-
nítványait a zene szeretetére, 
kitartásra, elfogadásra és al-
kalmazkodásra nevelje, így az 
egy kis sziget lesz számukra, 
ahol békére lelnek. Ez nagy-
mértékben hozzájárul egyé-
niségük formálásához, segít a 
memorizálásban, nyelvek ta-
nulásában, és rendszert visz az 
életükbe. A környezet részéről 
nagyon lényeges a türelem és 
a támogatás, mert ez inspirálja 
őket arra, hogy bízzanak ma-
gukban. A kezei alatt felcsepe-
redő tanítványok sorsát �gye-
lemmel kíséri és büszke rájuk. 
Példaként említi Németh Csa-
bát és i�. Németh Csabát, apát 
és �át, akik évek óta koncer-
teznek városunkban. 

A tanárnő mindkét gyer-
meke Zeneakadémiát végzett. 
Nyugdíjba vonulásával sem 
szeretne elbúcsúzni a zeneta-
nítástól, továbbra is szívesen 
besegít kollégáinak.

(Fotó: Györkös)

Veszprémi partnerünkhöz

Összeszerelőket 
keresünk

INGYENES BUSZJÁRATOKKAL! 
br. 200-220.000 Ft fizetés

vonzó cafeteria
(nettó 18.000 ft) túlóra fizetés

minden hónapban!
Prémiumok, munkahelyi 

étkezés.
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Nevelni csak hitelesen le-
het, mert a példamutatás az 
egyik legjobb motiváció a 
gyermekek számára – hang-
súlyozta Ráczné Németh 
Csilla, az Ajka Városi Óvoda 
vezetője, a Pedagógusnap al-
kalmából megszervezett ha-
gyományos házi ünnepségen, 
amelynek keretében átadták 
az év munkatársa címet. 

A Zöldikék Óvoda feldíszí-
tett tornaterme adott otthont 
a rendezvénynek, amelyen 
a nevelő munkát segítő dol-
gozókat is köszöntötték. A 
programon elhangzott, hogy 
ebben a nevelési évben 803 
apróság ellátásáról gondos-
kodtak, akiknek a fejlődésé-
hez igyekeztek gyermekköz-
pontú, befogadó környezetet 
biztosítani. A feltételek meg-
teremtéséhez a dolgozók ösz-

szehangolt munkájára volt 
szükség. A szakemberek sze-
rint a megfelelő környezet 
elengedhetetlen ahhoz, hogy 
a kicsik szívesen és örömmel 
látogassák az óvodát, arra 
második otthonukként te-
kintsenek.

A gyerekek sokszínű mű-
sorral köszönték meg a rájuk 
fordított egész éves �gyelmet, 
nevelést és gondoskodást. 
Szavalással, megzenésített 
versekkel és gyermekdalok-
kal tették színvonalassá krea-
tív előadásukat.

Az óvodások egy-egy szál 
vörös rózsával ajándékozták 
meg Magyar Jánosnét, akit az 
óvoda vezetősége az év dajká-
ja címmel tüntetett ki. Mél-
tatásában kiemelték a gyer-
mekek irányában tanúsított 
törődését, kedvességét és vég-

telen türelmét, kreatív tény-
kedéseit, illetve a kollégákkal 
és a szülőkkel szembeni köz-
vetlenségét. Egyúttal nyug-

díjazásához is gratuláltak, és 
elérzékenyülve kívántak neki 
további boldog és aktív éve-
ket.  R.É.

Magyar Jánosné, az év dajkája Ráczné Németh Csilla és Stein-
bach Lászlóné óvodavezető-helyettes társaságában

(Fotó: Györkös)

Nyáron kéthetente
jelenünk meg
A nyári időszakban az Ajkai Szó kéthetente jelenik meg. Kö-
vetkező számunkat június 30-án keressék postaládájukban!

A rendőrség a lakosság segítsé-
gét kéri egy eltűnt nő ügyében.
Az Ajkai Rendőrkapitányság 
9060/2162/2017. általá-
nos számon eltűnés miatt keresi 
a képen látható 43 éves ajkai 
lakost, aki május 16-án délelőtt 
otthonából ismeretlen helyre 
távozott, az eltelt időszakban 
életjelet nem adott magáról. A 
felkutatására tett rendőri intézke-
dések eddig nem vezettek ered-
ményre. 
A hölgy szemüveges, 165 cen-
timéter magas, erős testalkatú, 
világosszürke szemű és váll alá 
érő, hullámos, szökésbarna hajú. 
Eltűnésekor kék színű farmernad-
rágot és rózsaszínű pólót viselt.
Az Ajkai Rendőrkapitányság kéri a 
lakosságot, hogy aki a képen lát-
ható Kovács Hajnalka Gabriellát 
felismeri, látta vagy tartózkodási 

helyével kapcsolatban bármilyen 
információval rendelkezik, je-
lentkezzen személyesen az Ajkai 
Rendőrkapitányságon vagy hívja 
a 06-88-500-980 telefonszámot, 
illetve névtelensége megőrzése 
mellett tegyen bejelentést az 
ingyenesen hívható 06-80-555-
111 „Telefontanú” zöld számán, 
vagy a 107-es, vagy a 112-es köz-
ponti segélyhívó telefonszámon.

KÉK HÍREK

Eltűnt, keresik
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Heizer Ferenc, az Ajka és 
Térsége Civil Szervezetek 
Szövetségének elnöke nyitot-
ta meg a fesztivált, amit 17 
éve rendeznek meg. Minden 
érdeklődőt szeretettel vár-
tak az ingyenes műsorokra. 
Varga Andrea, a Kristályvöl-
gyért Egyesület elnöke, civil 
barátként volt jelen a progra-
mon, amelynek lebonyolítá-
sát végig segítette.

A Molnár Gábor Műhely 
Alapítvány Hangadók zene-
kara gondoskodott rögtön a 
műsor elején a jó hangulat-
ról. A Katica Óvoda gyerme-
kei színvonalas előadásuk-
ban pünkösdi királynéjárást 
mutattak be. A Patakparti 
Óvoda apróságokból álló 
néptánc csoportja is elvará-
zsolta a nézőket, akik szintén 
pünkösdi műsorral szolgál-
tak. Bognár Adrien óvodásai 
és kisiskolásai légtánc bemu-
tatóját a tükrös teremben lát-
hatta a közönség, akik a taps 
mellé névvel ellátott mosoly-

gós érmeket és hűtőmágnest 
is kaptak. A Rolling Country 
Kerekesszékes Tánccsoport 
és a Kristálycsepp Country 
Club nagysikerű táncbemu-
tatóval örvendeztette meg 
rajongóit. A Diabetes Klub 
igazi jókedvű csapat. „Busz-
ra várók” című jelenetüket 
vitték színpadra, amelyet 
szavak nélkül, megfelelő jel-
mezekben, mozdulatokkal 
és gesztusokkal játszottak el. 
Ezután egy vidám vers kö-
vetkezett Brotschul Istvánné 
tolmácsolásában, aki a Bánki 
Donát Természetbarát Egye-
sület nyugdíjasklubjának 
tagja. 

A Diabetes Klub, a Nosz-
talgia nyugdíjasklub, és a 
Csingervölgyért Egyesület 
főzött a vendégeknek. A fel-
lépő gyerekeknek palacsintát 
sütöttek a szövetség tagjai, 
amit az Üveges nyugdíjas-
klub töltött meg nekik.

Rengeteg kiegészítő prog-
ram várta az érdeklődő-

ket: iskolások rajzolták le 
kedvenc mesehőseiket. A 
Sportmúzeum kiállítását is 
meg lehetett nézni. Az Ajka 
Modellező Klub tagjai repü-
lőgépeket, hajókat hoztak. 
Tombola vásárlására termé-
szetesen volt lehetőség a nap 
folyamán, és nagyon értékes 
nyereményeket is kisorsol-
tak. Az Ajkai Képzőművé-
szeti Egyesület tagjai négy 
festményt ajánlottak fel, és 
egy hatalmas torta is gazdára 
várt. A rajzverseny eredmé-
nyét Kósa József hirdette ki, 

aki a Munkanélküliek, Ál-
láskeresők és Segítők Veszp-
rém Megyei Egyesületének 
elnöke. A kis művészek szí-
nes ceruzát, csokoládét, em-
léklapot és festett üvegpoha-
rat kaptak ajándékba.

A gazdag programkínála-
tot keretbe foglalta a mindig 
vidám hangulatot teremtő 
Dinamik Rock and Roll Klub 
pörgős műsora, dr. Horváth-
né Baráth Piroska vezetésé-
vel.

Rücker Éva

A testvérvárosi kapcsolat segíthet
fellendíteni a turizmust is

Gazdag program várta
a civil fesztiválozókat

Mert Siont választotta ki az Úr

– Járt már korábban Ma-
gyarországon, illetve Ajkán?

– Igen, már sokszor voltam
Magyarországon, Ajkára 
első ízben tizenöt évvel ez-
előtt látogattam el.

– Tapasztalt-e változásokat
a városban az elmúlt évek-
ben?

– Szembetűnőek a változá-
sok. Sok teljesen új és meg-
újuló félben lévő épületet 
láttam a kirándulásaink so-
rán. Szépek és rendezettek a 
parkok, illetve egyre bővül a 
kerékpárút hálózat is.

– Rovaniemi nagyon sike-
res város. Tavaly a finn köz-

társasági elnök kitüntette a 
települést. Mi a titkuk? 

– Ez természetesen egy
hosszú folyamat és sok mun-
ka eredménye. Rengeteg időt 
és energiát fordítunk a turiz-
musra és a Mikulás-kultusz 
fenntartására. Már ötven éve 
tevékenykedünk ezen a terü-
leten, sok partnerrel együtt, 
pont ezért nagyon örülünk 
és büszkék vagyunk a ki-
tüntetésre, mivel első ízben 
ítélték oda turizmus fejlesz-
téséért. 

– Hány turista keresi fel
Rovaniemit évente?

– Hatszázezer vendégéjsza-

kát tartanak számon jelenleg 
évente a hotelekben és termé-
szetesen működik az Airbnb 
szolgáltatás (online piactér, 
amin keresztül szálláshelyeket 
lehet kiadni és lefoglalni az 
interneten keresztül) is, ami-

vel együtt megítélésem szerint 
mintegy hét-nyolcszázezerre 
tehető a turisták száma ösz-
szességében, és ez a szám sze-
rencsére évről évre növekszik. 

– Milyen területeken tudja
elképzelni Rovaniemi és Ajka 
együttműködését a jövőben? 

– Már vannak hagyomá-
nyos kulturális csereprog-
ramjaink, ezek természetesen 
fontosak és könnyű is velük 
eredményesnek lenni, mivel 
vérségi kötelék is van a �nn 
és a magyar emberek közt, de 
természetesen folyamatosan 
keressük az üzleti együttmű-
ködés lehetőségeit is. Erről 
Schwartz Béla polgármesterrel 
fogok tárgyalni, hiszen példá-
ul az ajkai turizmus fellendí-
tését is meg lehetne célozni a 
testvérvárosi kapcsolat által.

SzR. 

A pünkösdi Somlói Bor- és Tócsifesztiválra mindig el-
látogatnak testvérvárosaink képviselői is. A Rovaniemi 
küldöttségét vezető Esko Lotvonen polgármesterként elő-
ször járt városunkban.

Esko Lotvonen (Fotó: Györkös)

Az önkormányzat rendkí-
vüli képviselő-testületi ülést 
tartott június 12-én, amire 
a helyi közösségi közlekedés 
2017. évi támogatására vo-
natkozó pályázat benyújtása 
miatt volt szükség. Döntöttek 
még ingatlanértékesítésről és 
fogorvosi praxisjog átadásáról 
is.

A testület elsőként a helyi 
közösségi közlekedés 2017. 
évi támogatására benyújtan-
dó pályázatról határozott 13 
igennel, egyhangúlag, amely-
nek részeként a képviselők 
elfogadták, hogy a helyi köz-
lekedés működtetéséhez, fo-
lyamatos üzemeltetéséhez és 
eszközfenntartási ráfordítá-
saihoz, valamint fejlesztésé-
hez – a szolgáltató ÉNYKK 
Zrt. 2016. évre vonatkozó éves 
pénzügyi beszámolójának az 
önkormányzat általi elfogadá-
sával, 2017. június 12-ig – az 
ÉNYKK Zrt. felé hatvanmillió 
forint összegű, saját forrásból 
származó, vissza nem térí-
tendő önkormányzati támo-
gatással járulnak hozzá. Az 
önkormányzat a napirendi 
pont támogatásával vállalta, 
hogy a helyi személyszállítási 
közszolgáltatást 2017. január 
1-jétől 2017. december 31-éig 
folyamatosan fenntartja.

Következőnek egy ingatlan 
értékesítését tárgyalták és fo-
gadták el a képviselők a Badics 
és Badics K�. fémmegmun-
kálással foglalkozó társaság 
részére, amely a Főnix Ipari 
park területén a Szélesvíz-pa-
tak Sport utcai hídja és az 
egyik áruház körforgalma kö-
zötti területen található. A cég 
hatezer négyzetméteres beru-
házási területet vásárolhat, így 
a jövőben már a kisebb vállal-
kozások is megjelenhetnek az 
ipari parkban.

Harmadikként az I. szá-
mú fogorvosi körzet pra-
xisjogának átadását, majd a 
VI. számú fogorvosi körzet
háziorvosi feladatainak ellá-
tására vonatkozó pályázatot 
támogatták egyhangúlag a 
képviselők. Határoztak az 
önkormányzat 2017. évi köz-
művelődési érdekeltségnöve-
lő pályázatáról is. A projek-
ttel központi költségvetési 
forrás biztosítható az önkor-
mányzati fenntartású vagy a 
települési önkormányzattal 
kötött közművelődési megál-
lapodás alapján működő köz-
művelődési intézmény vagy 
közösségi színtér műszaki 
technikai eszközállományá-
nak, berendezési tárgyainak 
gyarapítására, épületének 
karbantartására, felújítására. 
Ajka Város Önkormányzata 
arra törekszik, hogy minden 
szempontból megfelelő, mo-
dern kulturális intézmények 
álljanak a város lakosságá-
nak szolgálatában. Ehhez 
természetesen új, sokoldalú, 
a kor technikai színvonalá-
nak megfelelő eszközökre, 
berendezésekre van szükség, 
hiszen napjaink megnöveke-
dett információmennyisége 
csak így juttatható el a cél-
közönséghez. A fejlesztések 
megvalósításának érdekében, 
az önkormányzat 2017-ben a 
Nagy László Városi Könyvtár 
és Szabadidő Központra, va-
lamint a Regenbogen Német 
Nemzetiségi Óvoda és Mű-
velődési Házra vonatkozóan 
nyújt be pályázatot a Magyar 
Államkincstár Veszprém Me-
gyei Igazgatósága részére. Vé-
gül a testület Ajka Városért 
kitüntetés adományozásáról 
döntött zárt ülésen.

SzR.

Rövid testületi,
egyhangú döntések

Projektzáró
mérlegkészítés
Erasmus földjén
A nyelvoktatás hatékonyságára sokat adó Bródy Imre Gimná-
zium 1998 óta projektek sorát valósította meg az Európai 
Unió támogatásával. Legutóbb egy két éves Erasmus+ pro-
jektben vettek részt, amelynek záróeseményét – stílusosan 
– a névadó szülőföldjén, Rotterdamban tartották május vé-
gén. Az eseményről Nagy Zoltánné, a gimnázium volt igaz-
gatóhelyettese számolt be lapunknak.
– Hat ország egy-egy iskolájának képviselői vontak zárás-
ként mérleget a projektben vállalt célok teljesüléséről, az 
elvégzett feladatokról és azok hatásáról az iskolai nyelvok-
tatásra a holland kikötővárosban. A projektben koordinátori 
szerepet betöltő Bródy Imre Gimnáziumot Mecsekiné Bors 
Beáta jelenlegi igazgatóhelyettes, Cs. Molnár Lászlóné 
munkaközösség-vezető és én képviseltem az egyeztetésen, 
ahol útmutatásaink alapján a lengyel, olasz, spanyol, török 
és holland kollégák megfogalmazták a Tempus Közalapít-
vány számára ősszel benyújtandó angol nyelvű számvetést 
arról, hogyan sikerült a diákok és tanáraik nyelvoktatást tá-
mogató informatikai tudását gyarapítaniuk – tájékoztatott 
Nagy Zoltánné.
A pedagógus hangsúlyozta, hogy a négy napos találkozón 
a szakmai kérdések megbeszélésén túl lehetőség nyílott 
kulturális tapasztalatszerzésre is, ugyanis volt idő gyönyör-
ködni a város sajátosan kreatív tervezésű felhőkarcolóiban, 
a közigazgatási-kormányzati központ, királyi székhely Hága 
funkcionalitást szem előtt tartó, mégis gyönyörű épületei-
ben, valamint Delft kanálisokkal keresztezett utcáinak bá-
jában és a fehér-kék színezetű népművészeti termékekben.
Az Erasmus+ projekt tehát a végéhez ért, ám a gimnázium 
a későbbiekben is törekszik majd a nyelvtanulást támogató 
eszközök bővítésére a program során megismert lehetősé-
gek bevonásával.

SzR.

Az óvodások pünkösdi műsora nagy tetszést aratott (Fotó: Futó)

Éppen ötven éve annak, 
hogy Jeruzsálemet, mint Izra-
el fővárosát, újra egyesítették. 
Erről világszerte megemlékez-
tek a zsidóság tagjai. Az ajkai 
Hit Gyülekezete meghívására 
ebből az alkalomból érkezett 
városunkba június 8-án Pécsi 
Tibor történész, aki előadást 
tartott Kié Jeruzsálem? cím-
mel.

Előadását négy részből épí-
tette fel. A középkortól a mai 
eseményekig vázolta Jeruzsá-

lem életét és helyét a társada-
lomban. Rövid bevezető után 
az előadó az ötven éve történt 
eseményeket, a világtörténe-
lem legrövidebb háborúját 
vázolta fel, ami mindössze 
hétfőtől szombatig tartott. Eb-
ből kiderült, hogy a Nasszer 
egyiptomi elnök által összeko-
vácsolt négyes szövetség tag-
jai, Egyiptom, Jordánia, Szí-
ria, és Irak elkötelezték ma-
gukat egy Izrael elleni nagy 
háborúra. Ötven éve, 1967. 

június 5-én hétfőn az izraeli 
harci gépek megelőzték a négy 
arab országot és összehangolt 
támadást, csapást mértek az 
egyiptomi légierőre. Az izra-
eli hadsereg csupán 100 ezer 
főből, 300 repülőből és 800 
tankból állt, míg az összevont 
arab csapatok 550 ezer ember-
ből 2,5 ezer tankból 2 ezer re-
pülőgépből álltak. 

Az izraeli csapatok – ahogy 
Pécsi Tibor fogalmazott – 
mint kés a vajban haladtak 
előre és június 7-ére felszaba-
dították Jeruzsálem óvárosát. 
Ez hatalmas örömre adott 
okot, mert 19 év után először 
ülhetett le újra zsidó ember a 
siratófalnál. 

Az előadás második részben 
szó volt Jeruzsálem történeté-
ről. Ez az ősi hely a béke vá-
rosa, ahol találkozik három 
világvallás, a zsidó, a keresz-
tény és az iszlám. Mindhárom 
vallásnak van itt szent helye. 
A zsidók Dávid király veze-
tésével elfoglalták a várost, itt 
állt Mórija hegyén Jeruzsálem 
első szentélye, Salamon király 
temploma is. Majd a helyén a 

babiloni fogság után felépült a 
rómaiak által lerombolt máso-
dik templom. Ennek az egye-
düli megmaradt fala a Sirató-
fal. A zsidó hit szerint Isten 
az itt összeszedett porból te-
remtette Ádámot, itt ölte meg 
Káin Ábelt és akarta Ábra-
hám feláldozni Izsákot. S ami 
a legfőbb: ide várják a Messiás 
eljövetelét, aki majd újjáépíti a 
templomot.

Az előadás végén Pécsi Ti-
bor a Zsoltárok könyve 132. 
részével így válaszolta meg, 
hogy valójában kié is Jeruzsá-
lem: – Mert Siont választotta 
ki az Úr, ezt szerezte meg ma-
gának lakhelyül. Ez lesz nyug-
vóhelye örökre. „Itt lakozom, 
mert ezt szeretem.”

Az előadás alatt Pécsi Tibor 
az Ajkai Szó online nézőivel 
is kontaktust teremtett, amit 
portálunk élőben is közvetí-
tett, előtte egy riportot is ké-
szítettünk a történésszel. A 
videókat megtalálják az Ajkai 
Szó facebook oldalán és az 
ajkaiszo.hu weboldalon cik-
künkbe ágyazva.

F.P.T.

Pécsi Tibor és közönsége (Fotó: Futó)
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A Borsos Miklós Általános 
Iskola diákjainak mozgalmas 
délelőttben volt része. Halcsák-
né Egyed Szilvia, a DÖK-ot se-
gítő pedagógus szervezte meg 
a sportos délelőttöt az iskola 
első három évfolyama számára, 
amelyen mind a 190 tanuló ak-
tívan részt vett.

Az Eötvös utcai épület udva-
rán felállított, mindig népszerű 
légvárat boldogon vették bir-
tokba a játékos kedvű gyerekek. 
A látványos élőcsocsóban ők 
lehettek a bábuk: az asztali foci 
akkorára fújható, hogy elférje-
nek benne a gyerekek, rögzítik 
őket, és a megfelelő posztokon 
küzdhetnek a gólokért. 

Az öt váltóversenyen meg-
mérettették magukat az osztá-
lyok. A fantázia neveket viselő, 
humort sem nélkülöző felad-
ványokat időre kellett teljesíte-
niük a kisiskolásoknak, melye-
ket a pedagógusok vezényeltek 
le. Az osztályok menetlevelet 
kaptak, mert a küzdelem több 
helyszínen zajlott: udvaron, 
tornateremben, és az iskolához 
közeli parkban. Úgy alakult a 

nap, hogy az egyik udvarban 
krumplit ültettek és gyorsan fel 
is szedtek az ügyes versenyzők, a 
másikban vizet hordtak, de nem 
vödörben, hanem evőkanálban. 
Kapkodták a lábukat a 44-es gu-
micsizmában, és pólót húztak 
föl-le az egyik versenyszámban. 
A tornateremben golfütőket és 
fonott kosarakat használtak a 
hagyományos tornaszerek he-
lyett.

A program végén nem pom-
ponos lányok, hanem az Aj-
ka-Padragkút Táncegyüttes 
jókedvű tagjai pörgették fel a 
hangulatot, ha esetleg bárme-
lyik kis hős elfáradt volna az 
egymással szemben folytatott 

harcban. A szórakoztató műsor 
után következett a váltóverse-
nyek eredményhirdetése, ekkor 
mindenki megkapta méltó ju-
talmát. A vidám nap végső célja, 
hogy a diákok végre kiadhassák 
magukból az egész éves feszült-
séget, és felszabadultan, a játék 
örömének éljenek. Mindenki 
győztesen távozott, ajándékkal 
a zsebében.

Rücker Évi

Szent István-díjat adtak át a gálánVidám sportos
vetélkedő a Borsosban

Kacagtak és táncoltak
a csöppségek az óvodában

Díszmadarak a lakásban

Ajkarendeki Varázsírók

– Próbálunk örülni a szép-
nek, másokban megtalálni a 
jót, jobbítani egy kicsit a vi-
lágon – hangzott el a megnyi-
tón, ennek szellemében folyik 
az intézményben az élet. Az 
oktatás az emberi értékeken, 
az oda�gyelésen, a törődésen 
alapul. Megtapasztalni a má-
sik értékeit, erősségeit, céljait, 
és úgy segíteni, hogy érje is 
el azokat. Többet nyújtani a 
gyorsabban haladónak, segí-
teni a lemaradót, közben ér-

zelmi biztonságot, szeretetet 
adni. 

Elhangzott, hogy az iskola 
egyre bővül, szépül. Az épület 
már kibővült, korszerűbb lett. 
Most egy modern tornacsar-
nok építése kezdődik. 

Horváth Klára, a szülői 
munkaközösség elnöke kö-
szönetet mondott Rieder 
András igazgatónak, és a szü-
lői munkaközösség nevében 
ajándékot adott át. 

A hosszabb időn át végzett 

kiváló munkáért járó Szent 
István-díjakat is az ünnepsé-
gen adták át. A diákok közül a 
nyolcadikos Borbély Boglárka, 
Bolla Jázmin és Horváth Réka 
érdemelte ki, a szülők közül 
Ádám Katalin és Kertész Zsolt, 
valamint Táncsics Tamásné és 
Reitter István tanár. 

A műsort Tahin Ildikó 
néptáncpedagógus csoport-
jai kezdték. A Kisgarabolyok 
bakonyi játékfűzéseket és ug-
róst, a Garabolyok Rábaközi 
farsangolót adtak elő. 

A nyolcadik osztályosok 
dalban és angol nyelven fo-
galmazták meg életérzésüket. 
Daluk arról szólt, hogy nem 
álmodoznak gazdagságról, lu-
xusról, a vágyuk az, hogy igaz 
szeretetben élhessenek. A mű-
sort Timár Andrea és Németh 
Natália tanárok tanították be. 

Az 1. B osztály tagjai a tán-
cos lábú bárány meséjét adták 
elő, amit Kőhalminé Schönig 
Anikó és Szincsák–Lukáts Fru-
zsina állított színpadra. 

A diákok táncolni is sze-
retnek. Elisa Jouannet balett 
produkcióját, valamint Vajai 
Kamilla és Vendel Elisabet 
modern táncát Vendelné Bak-
ler Ildikó, a másodikos Gálo-
vics Emma és Éva légtáncát 
Bognár Adrienn edző tanítot-
ta be.

Az 1. A osztályosok is tán-
coltak, a műsort Kovács Rita 
és Valaczkai Judit tanította be. 

Nemcsak a tánc, a zene is 
kell, hogy teljes legyen az éle-
tünk. A Valahol Euróban mu-

sical népszerű dalát az ének-
karosok, a 4.a osztályosok 
valamint a szolfézst tanulók 
adták elő Kanyárné Grünvald 
Petra vezetésével. A 3. B osz-
tályosok bizonyára szeretik 
az irodalmat. A gálára egy 
Grimm meséből készültek ta-
nítójuk, Gartner Marianna se-
gítségével. A széttáncolt cipel-
lőkből mindenki megtudhat-
ta, hova járnak éjszakánként a 
királykisasszonyok. 

A 3. A osztályosok szink-
ronúszó bemutatót tartottak, 
felkészítőjük volt Kéthelyné 
Tölgyesi Gabriella és Szkursz-
kyné Szurdi Judit. 

Vendelné Bakler Ildikó 
showtáncosai az iskola név-
adóját, Szent István királyt és 
feleségét, Gizella királynét je-
lenítették meg történelmi tán-
cukban.

Az iskola sikeres aerobiko-
sai állandó szereplői a progra-
moknak. A gálán a legjobbak 
mutatkoztak be, az idei diá-
kolimpia aranyérmesei a basic 
aerobik Up 4 csoportban. Csa-
nádi Zara, Illés Viktória, Ke-
resztes Adél, Szöllösi Lia, Vajai 
Fruzsina, Vajai Zsó�a edző-
je Csonkáné Krützner Márta. 

Az 5. B osztály lányai Szent-
miklóssy Szonja ötlete alapján 
és betanításában zumbát ad-
tak elő. 

A nyolcadikosok ballagás 
előtt még egy produkcióval 
megörvendeztették tanáraikat 
és társaikat. A diákokat Szá-
nóczki Szilvia készítette fel. 

(tisler)

Még pótszék sem jutott mindenkinek, annyian voltak 
kíváncsiak a Szent István Római Katolikus Általános Is-
kola tanév végi gálaműsorára, amit június 7–én tartottak 
a Nagy László szabadidőközpont színháztermében. Az 
estébe nyúló műsorban az érdeklődő szülők, nagyszü-
lők, hozzátartozók nemcsak az iskolai munkáról, hanem 
a diákok szabadidős tevékenységéről is képet kaptak. Sok 
diák gyarapítja tudását szakkörön, zeneiskolában, sport-
körben. 

Az 1. B osztály tagjai a táncos lábú bárány meséjét adták elő
(Fotó: Györkös)

Bánkis siker a rajzpályázaton
A Wunsiedel I. Fichtelgebirge Területi Ifjúsági Köre és a Har-
ry-Krippner-Alapítvány második alkalommal hirdette meg a nem-
zetközi ifjúsági művészeti versenyt Harry-Krippner Ifjúsági Művé-
szeti Díj címmel, amelyre az Ajkai Gimnázium, Szakképző Iskola, 
Sportiskola Bánki Donát Intézményegységének három tanulója is 
küldött be pályaművet.
Az idén a szülőföld látványosságait kellett bemutatni. Lehetőség 
nyílt kollázzsal, rajzzal vagy festménnyel pályázni. A bánkis diákok 
közül Csipszer Dorottya 11/B. osztályos tanuló harmadik helye-
zést ért el. Teljesítményét a pénzjutalom mellett ajándékcsomag-
gal jutalmazták, ami rajzeszközöket, könyvet tartalmazott. Pál 
Dominika (9/D) és Molnár Adrián (9/B.) munkája is kiemelkedő 
volt, ők különböző ajándékok közül választhattak a Veszprém Me-
gyei Önkormányzat épületében tartott díjátadón. SzR.

A mindig népszerű légvárat boldogan vették birtokba a játékos 
kedvű gyerekek (Fotó: Györkös)

Harmadszor hirdette meg 
vers- és prózaíró versenyét az 
ajkarendeki Laschober Mária 
Német Nemzetiségi Nyelvokta-
tó Általános Iskola Varázsírók 
címmel. A versenyre huszonöt 
pályamunka érkezett be. A ki-
író intézményen kívül a nyirádi 
iskola tanulói nyújtottak be még 
pályázatokat. Általánosabb té-
mák között szerepelt a kedvenc 
tanítónéni, túrák, kirándulások 
és sportversenyek.

Született azonban néhány 
igazán eredeti, humoros al-
kotás is. Ilyen volt Noszlopi 
Bernadett írása, aki az iskolai 
szendvics borzalmaiba avatott 
be mindenkit. Vagy Fazekas 
Levente írása, akinek jóvoltából 
bejárhattuk egy átlagos szerdai 
napon a horror kamráját. Két 
szerzőt, Hadbognár Inezt és Ko-
vács Lucát a terápiás kutya, Édi 
ihletett meg. A nyolcadikosok 
közül búcsúzásra készült Vesz-
tergom Evelin. De a névadóról 
is készültek írások. Nyers Bo-
tond 4. osztályos tanuló így írt 

róla „Az iskolánkat Laschober 
Máriáról nevezték el, aki a múlt 
század elején egy sváb szárma-
zású tanító néni volt. Annak 
idején ő még németül tanította 
az akkori gyerekeket. Anyu-
kám szerint a dédnagyapámat 
is ő tanította.”

A zsűrit az iskola három pe-
dagógusa, Kégli Lilla, Ramasz 
Vanda és Szirmainé Vinkel-
mann Amália alkotta. Bizony 
nem volt könnyű dolguk. Az 
eredményhirdetésen az iskola 
nyolcadik osztályos tanulói Jal-
kóczi Karolin, Töltl Boglárka, és 
Vesztergom Evelin segédkeztek 
a nyertes pályázatok felolvasá-
sában.

Első díjat érdemelt ki Török 
Márton, Antal Réka, Noszlopi 
Bernadett, és Tokolics Aisa. Má-
sodik helyezettek lettek: Szabó 
Adél, Nyers Botond, Csont Re-
beka, Kovács Virág. Harmadik 
helyezést ért el Zsoldos Eszter, 
Hadbognár Inez, Györök Ádám 
és Fazekas Levente. F.P.T.

Aki boldog csemetéket sze-
retne látni, az feltétlenül ve-
gyen részt gyermeknapi ren-
dezvényen, például a Katica 
és a Székhely Óvodában, ahol 
összefogva tartották meg ezt a 
napot. 

A Katica Óvoda udvarán 
gyűltek össze az apróságok. 
Jelen volt az eseményen a ren-
dőrség is, de nem a fegyelem 
fenntartása miatt, hanem ép-
pen ellenkezőleg. A kislányok 
és a kis�úk nagyon élvezték, 
hogy beülhettek a rendőrau-
tóba és nyomhatták a dudát, 
bekapcsolták nekik a sziré-
nát is. A rendőrök az óvoda 
karbantartóját öltöztették be 
úgynevezett csapaterős felsze-
relésbe, a gyerekek pedig meg-
dobálhatták teniszlabdával, 
amivel szemben próbált vé-
dekezni. Láthattak igazi bilin-
cset is, sőt bele is bújtathatták 
a csuklójukat.

Hangosan kacagtak, táncol-
tak a csöppségek, amikor az 
Adrenalin Retro és Bulizen-
ekar adta elő gyermekműso-
rát, amelynek Major Beáta, 

az óvoda munkatársa is az 
énekes tagja. Az együttes in-
teraktív módon, a gyermekek 
bevonásával, ismert dalok-
kal szórakoztatott minden 
jelenlévőt. Az udvari játékok 
mellett ugrálhattak a kicsik a 
megunhatatlan légvárakban. 

A Kulcsár Kutató-Mentőku-
tyás Szolgálat három kutyával 
érkezett. A nemrég még ugrá-
ló-rohangáló gyerekek fegyel-
mezetten nézték a bemutatót. 
A végén persze a legtöbben 
sorba álltak, hogy megsimo-
gathassák a négylábúakat.

Délután tovább folytató-
dott a rendezvény, művészeti 
csoportok fellépéseivel, nép-
táncbemutatóval, és a Csen-
gő-hang műsorával. Ezt kö-
vették az ügyességi játékok, 
kézműves foglalkozás, tom-
bola és bábjáték. A gyerekek 
pontokat gyűjtöttek, ame-
lyeket beválthattak lángosra, 
gyümölcssalátára és innivaló-
ra. Elmenőben pedig minden 
kisgyerek buborékfújót kapott 
ajándékba. 

R.É.

A díszmadarak egészségé-
nek kulcsa a változatos és vita-
mindús táplálás, amivel meg-
előzhetjük a betegségeiket. 
Tartásuk körülményeiről, ér-
dekes szokásaikról hallhattak 
részletes beszámolót az érdek-
lődők a Városi Múzeumban, 
„A természet madártávlatból” 
című programsorozat befeje-
ző részeként. 

Angermayer Judit muzeoló-
gus köszöntötte a vendégeket, 
majd Volek Tünde ötletgazda 
kérte fel Tihanyi Györgyöt, 
hogy tartsa meg „Díszmada-
rak a lakásban” című előadá-
sát.

A madarász részletesen be-
szélt személyes élményeiről 
és sok éves tapasztalatáról. 
Gyermekkorától kezdve min-
dig voltak madarai, elsőként 
egy stiglic. Később belevágott 
a tenyésztésbe is, hatalmas 
hullámos papagáj állománya 
volt, majd egyre több díszma-
darat ismert meg. Kezdetben 
hobbiként foglalkozott velük, 
majd megélhetésként is ezt a 
foglalatosságot választotta. El-
mondta, hogy erre nincs kép-

zés, tudását a gyakorlatban 
szerezte meg. 

Hangsúlyozta, hogy ha-
zánkban minden madár vé-
dett, ami azt jelenti, hogy a 
befogásuk is tilos. Képekkel 
illusztrált előadásában rész-
letesen beszélt a díszmadarak 
fajtáiról, különleges tulaj-
donságaikról, származási he-
lyükről, költési és szaporodá-
si szokásaikról. Az érdekes-
ségeket igyekezett kiemelni, 
elsősorban a papagájokról. 
Megtudhattuk például, hogy 
a Nagy Sándor papagáj, ere-
deti nevén Alexander papa-
gáj, honnan kapta a nevét. 
Szó esett különleges képessé-
gükről, a hangutánzásról. Be-
szélt az úgynevezett „kézzel 
nevelésről”. Kitért a külön-
leges fajtákra, és a könnyen 
beszerezhetőekre is. Kiemel-
te a vitamindús és változatos 
táplálás szükségességét, ami 
nagyban hozzájárul ahhoz, 
hogy minél hosszabb ideig 
egészségesek maradjanak, és 
a madárbarátok örömüket 
lelhessék bennük. 

Rücker Évi

Nagyon élvezték, hogy beülhettek a rendőrautóba és nyomhatták 
a dudát (Fotó: Györkös)

Biciklis baleset a körforgalomban
Könnyebb sérüléseket szenvedett egy kerékpáros, akit az Ifjúság utcá-
ban a körforgalomban ért utol egy autó. 
A balesetben a kerékpáros hámsérüléseket szenvedett, őt a mentők ki-
vizsgálásra az ajkai kórházba szállították, ám 18h körül a saját lábán 
hagyhatta el a kórházat.
A baleset helyszínén okozott némi fennakadást az, hogy az ajkai hely-
színelő egy másik balesetnél dolgozott, így Pápáról érkezett a segítség, 
addig a baleset helyszínén rendőri felügyelet mellett haladt a forgalom. 
Szemtanúk elmondása szerint a Peugeot személygépkocsi a sportpá-
lyák felől érkezett a kereszteződésbe, odaérve megállt, vezetője körül-
nézett és behajtott a körforgalomba. Amikor észlelte, hogy előtte egy ke-
rékpáros feltehetően ki akar menni a körforgalomból fékezett és jobbra 
rántotta a kormányt. A manőver azonban nem sikerült tökéletesre, mert 
gépjárműve bal lökhárítójának az alja hozzáért a kerékpár jobb pedáljá-
hoz, aminek következtében a kerékpáros elesett. Azt nem tudni, hogy a 
gépkocsit vezető fiatal hölgy miért nem látta már a behajtás előtt a ke-
rékpárost, ahogy azt sem, hogy a kerékpáros miért nem az út jobb szélén 
kezdte meg a kihajtást a körforgalomból.

KÉK HÍREK
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Támogatások odaítélése Tanszervásárlási
támogatás igényelhető

A Várkeefürdő élményteli szórakozást

Pápa 2017.
16június és taealmas kikapcsolódási lehetőséget kínál a nyári szünidőre

Kitűnő lett a bizonyítványod? 

Küldd el nekünk a másolatát és nyerd meg 

az 50 db fürdőbelépő egyikét!

A bizonyítványodat június 25-ig várjuk, 

sorsolás: június 30-án.

Ide küldd a bizonyítványod másolatát:

varkeefurdo@varkeefurdo.hu

8500 Pápa, Várkert út 5.    ·   Tel.: 06/89/512-600 
www.varkertfurdo.hu   ·    www.facebook.com/varkertfurdo

Az akcióban általános- és középiskolások vehetnek részt.
Részletek a Várkertfürdő honlapján és a facebookon.

A leeobbak jutalma 
a pápai 

Várkeefürdőben!

T E R M Á L F Ü R D Ő   U S Z O D A   S T R A N D   G Y Ó G Y Á S Z A T

Az Ajkai Közös Önkor-
mányzati Hivatal Szociális és 
Igazgatási Irodája értesíti az 
érdekelteket, hogy gyermekeik 
tanszereinek megvásárlásához 
az önkormányzat támogatást 
biztosít.

Támogatásban az az ajkai la-
kóhellyel rendelkező általános- 
vagy középiskola nappali tago-
zatán tanuló gyermek részesül-
het, akinek a családjában az egy 
főre jutó jövedelem nem haladja 
meg az 57 000 Ft-ot, egyedülál-
ló esetén a 71 250 Ft-ot. 

További feltétel, hogy a csa-
lád nem rendelkezik a gyerme-
kek védelméről és a gyámügyi 
igazgatásról szóló 1997. évi 
XXXI. tv-ben meghatározott
vagyonnal. 

A jövedelem-számításnál �-
gyelembe kell venni minden 
rendszeres ellátási formát, így 
a keresetet, mellék- és másod-
állásból származó jövedelmet, 
nyugdíjat, egyéb nyugdíjszerű 
ellátást, ápolási díjat, gyermek-
tartásdíjat, rendszeres szociális 
segélyt, gyermeknevelési tá-

mogatást, családi pótlékot, stb.
A teljes szabályozás megis-

merhető és a kérelemhez szük-
séges nyomtatványok átve-
hetők az Ajkai Közös Önkor-
mányzati Hivatal Szociális és 
Igazgatási Irodáján (4. emelet 
414. iroda) ügyfélfogadási idő-
ben (hétfőn és szerdán), illetve 
letölthetők www.ajka.hu hon-
lapról. 

A kérelem benyújtható a 
2017. június 19. napjától 2017. 
július 5. napjáig terjedő idő-
szakban.

Ajka Város Önkormányza-
tának Művelődési, Oktatási és 
Sportbizottsága a helyi nyugdí-
jasklubok 2017. évi támogatásá-
ra kiírt pályázatot elbírálta, és 
az alábbi támogatások odaítélé-
séről döntött 2 750 000 Ft ösz-
szegben a következők szerint:

Ajkai Diabetes Klub 100 000 
Ft + 21 000 Ft alaptámogatás, 
Ajkai Látássérült Nyugdíjas 
Klub 140 000 Ft + 21 000 Ft 
alaptámogatás, Bánkis Termé-
szetjárók Nyugdíjas Klubja 120 
000 Ft + 39 000 Ft alaptámoga-
tás, Bányász Hagyományápoló 
Nyugdíjas Klub 100 000 Ft + 
29 000 Ft alaptámogatás, Dá-
lia Nyugdíjas Klub Ajkarendek 
100 000 Ft + 39 000 Ft alaptá-
mogatás, Egészségügyi Nyug-
díjas Klub 90 000 Ft + 25 000 Ft 
alaptámogatás, Életet az évek-
nek Ajkai Nyugdíjas Klubok 
Egyesülete 130 000 Ft, Gyepesi 
Örökség Nyugdíjas Klub 100 
000 Ft + 49 000 Ft alaptámo-
gatás, Hagyományőrző Regös 
Nyugdíjas Klub 140 000 Ft + 
38 000 Ft alaptámogatás, Har-
mónia Klub 40 000 Ft + 51 000 
Ft alaptámogatás, Jó Szerencsét 
Nyugdíjas Klub 100 000 Ft + 
23 000 Ft alaptámogatás, Lila 
Akác Nyugdíjas Klub 110 000 
Ft + 33 000 Ft alaptámogatás, 
Nosztalgia Nyugdíjas Klub 140 
000 Ft + 28 000 Ft alaptámo-
gatás, Nyugdíjas Baráti Kör 70 
000 Ft + 23 000 Ft alaptámoga-
tás, Orchidea Nyugdíjas Klub 
90 000 Ft + 22 000 Ft alaptámo-
gatás, Őszirózsa Városi Nyug-
díjas Klub Ajka 100 000 Ft + 26 
000 Ft alaptámogatás, Padragi 

Bányász Hagyományőrző Kör 
70 000 Ft + 40 000 Ft alaptá-
mogatás, Pedagógus Nyugdí-
jas Klub 90 000 Ft + 22 000 Ft 
alaptámogatás, Timföldgyári 
Nyugdíjas Klub 80 000 Ft + 15 
000 Ft alaptámogatás, Tűzoltó 
Nyugdíjas Klub 60 000 Ft + 18 
000 Ft alaptámogatás, Üveges 
Nyugdíjas Klub 100 000 Ft + 
24 000 Ft alaptámogatás, VGV 
Nyugdíjas Klub 80 000 Ft +14 
000 Ft alaptámogatás.

Ajka Város Önkormányzata 
Művelődési, Oktatási és Sport-
bizottsága az ajkai székhelyű 
közművelődési és sportegye-
sületek 2017. évi támogatására 
kiírt pályázatot elbírálta. A be-
érkezett pályázatokon összesen 
24 500 000 Ft támogatási igényt 
nyújtottak be a pályázó egyesü-
letek. A bizottság a rendelkezés-
re álló 9 000 000 Ft összegben a 
következők szerint döntött:

Ajka Városi Amatőr Schnur 
Sakkegylet 300 000 Ft, Ajka Vá-
rosi Idősügyi Tanács 30 000 Ft, 
Ajka-Csingeri Borostyán Fér�-
kar 250 000 Ft, Ajkai Fotóklub 
400 000 Ft, Ajkai Gra�kai 
Műhely 450 000 Ft, Ajkai Kép-
zőművészeti Egyesület 300 000 
Ft, Ajkai Kórház Sportegyesület 
50 000 Ft, Ajkai Lovas és Ha-
gyományőrző Egyesület 200 
000 Ft, Ajkai Magyar-Finn Ba-
ráti Egyesület 50 000 Ft, Ajkai 
Trampolin Sportegyesület 400 
000 Ft, Ajkarendekért Egye-
sület 200 000 Ft, Ajkarendeki 
Német Nemzetiségi Dalkör 
Kulturális Egyesület 200 000 Ft, 
Babucsa-dülői Baráti Kör Egye-

sület 100 000 Ft, BAHAR orien-
tális Tánc és Kulturális Egyesü-
let 100 000 Ft, Bakonyi Tájfutó 
Klub 350 000 Ft, Bánki Donát 
Természetbarát Egyesület 250 
000 Ft, Bányász Kulturális 
Egyesület 50 000 Ft, BingAjka 
Kerékpáros Sportegyesület 150 
000 Ft, Bódéért Hagyományőr-
ző Egyesület 250 000 Ft, Boxer 
SE 450 000 Ft, Boxsuli Ajka SE 
120 000 Ft, Cantabile Vegyes-
kar Egyesület 250 000 Ft, Civil 
Fórum Padragkútért Egyesület 
250 000 Ft, Csékúti Hegyért 
Egyesület 100 000 Ft, Csinger-
völgyért Egyesület 250 000 Ft, F 
T Diák Judo Club Ajka 300 000 
Ft, Fekete Ló Floorball Egyesü-
let 50 000 Ft, Forma Fitt Spor-
taerobik Egyesület Ajkai Szak-
osztálya 250 000 Ft, Gyepesi 
Örökségünk Egyesület 250 000 
Ft, Hangok Forrása Egyesület 
200 000 Ft, Kiválók Kerékpá-
ros Sportegyesület 150 000 Ft, 
Mozgássérültek Ajkai Egyesü-
lete 150 000 Ft, Női Labdarúgó 
Club Ajka 400 000 Ft, Pallasz 
Testépítő és Erőemelő Sporte-
gyesület 50 000 Ft, Reneszánsz 
Egyesület 50 000 Ft, Robinson 
Lövész és Szabadidő Egyesület 
150 000 Ft, Röpisuli Sportegye-
sület 200 000 Ft, Somló Térség 
Lovas Egyesülete 100 000 Ft, 
Szent Cecília Kórus Egyesü-
let 150 000 Ft, Tósokberéndért 
Egyesület 400 000 Ft, TovaFu-
tók Sportegyesület (atlétika) 
200 000 Ft, TovaFutók Sporte-
gyesület (triatlon) 100 000 Ft, 
TovaFutók Sportegyesület 350 
000 Ft, Zöld Béka Baráti Társa-
ság Egyesület 0 Ft.

Megtáltosodtak az amatőr színjátszók
A Táltosok Társulata amatőr 

színkör neve utal a szegedi Tál-
tos Művészeti Iskolára, amely 
alá 2012 óta tartoznak. Bencsik 
Imre: Kölcsönlakás című ko-
médiáját adták elő ismét, öt év 
elteltével a VMK színháztermé-
ben, amelyet, lehetőségeikhez 
igazítva, néhol átalakítottak. A 
jubileumi bemutató nagy sikert 
aratott a szerény létszámban 
megjelent nézők körében. 

A vígjáték félreértések soro-
zatából áll, hátterében a kapcso-
lati hűtlenséggel. A történetben 
adott két házaspár, akik közül 
az egyik nyitott kapcsolatban 
él. Utóbbiak szerelmi együtt-
léteikhez külön-külön kérnek 
szívességet a hűséges pár tagja-
itól. A bonyodalmat az okozza, 
hogy így egy időben érkeznek 
a kölcsönlakásba, szeretőikkel 
együtt. Az éppen otthon-tar-
tózkodó házigazda próbálja 
menteni a helyzetet, de így ő 
keveredik bajba, amikor vá-
ratlanul betoppan a felesége. 

Közben egy érzelmi válságban 
lévő szerelő is belecsöppen az 
eseményekbe, ami által csak 
még jobban összekuszálódnak 
a szálak. 

A Szabó-Kovács Krisztina ál-
tal vezetett csapat iskola vagy 
munka mellett, hobbi szinten 
műveli a színjátszást. A főváros-
ból, Szombathelyről, vagy köze-
lebbi városokból is visszajárnak 
tagok, hogy évről évre új da-

rabokkal szórakoztathassák a 
közönséget. Próbáikat az utób-
bi hónapokban a Bódéi Civil 
Közösségi Házban tartották. 
Nagyon jó a kapcsolat a tagok 
között, a nyáron együtt tábo-
roznak, hogy ne szakadjanak el 
egymástól túl messzire ezekben 
a hónapokban sem. Új színda-
rab bemutatását is tervezik, a 
próbáikat ősszel folytatják.

Rücker Évi

A vígjáték félreértések sorozatából áll (Fotó: Györkös)
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Kamondi Mátéra emlékeztek
a Lőrintei-tónál

Nem ritka, hogy vidéki 
művelődési házak színpadjá-
ról indul valaki az országos 
hírnév felé, mondta Aba-
házi Csaba műsorvezető a 
rendezvény megnyitóján, 
aki felidézte az elmúlt hetek 
történéseit is dióhéjban. Ám 
míg a versenyben a tehet-
ségek csupán egy-két dal-
lal nyerhették el a zsűri és 
a közönség tetszését, addig 
a gálaműsoron lehetőségük 
nyílt igazi örömzenével, több 
műfajban is megmutatni ma-
gukat.

A jó hangulatot ezúttal is 
a Hangadók alapozták meg. 
A fogyatékkal élőkből álló 
zenekar már jó ideje meg-
hódította az ajkai közönség 
szívét, van saját rajongótábo-
ruk, akik most is elkísérték 
őket. Saját szerzeményekkel 
és ismert hazai slágerekkel 
szórakoztatták a látogatókat 
a tőlük megszokott kissé bo-
hém, mégis rendkívül életi-
genlő stílusban.

Az instant bulit Zab Johan-
na folytatta a Hangadók után 
a színpadon, majd Hirsch La-
urával folytatódott a fellépők 
sora. Ignácz Péter is elfogadta 
a meghívást a gálára a pub-
likum legnagyobb örömére, 
ugyanis a tizenkét éves srác 
minden fordulóban lehen-
gerelte a nézőket és a zsűrit 
egyaránt. Faluvégi Fanninak 
a versenyen állva tapsolt a 

közönség. Szinkronhang-
ként is ismerhetjük, na meg 
a Hanghullám idei győztese-
ként, ezért természetes volt, 
hogy ismét ellátogat Ajkára, 
hogy megcsillogtassa hang-
ját. 

Az Ajka Rock Band ugyan 
nem jutott be a döntőbe, a 
közönség mégis nagyon sze-
rette őket. Tiszteletreméltó, 
ahogy a rock-műfajt és álta-
la városunkat évtizedek óta 
képviselik, ezért is kaphattak 
lehetőséget a gálán az öröm-
zenélésre.

A Badison színre lépése 
előtt Abaházi Csaba műsor-
vezető beavatta a közönsé-
get – amit zsűritagként nem 
mondhatott el a verseny alatt 
–, hogy a tapolcai zenekar 
volt a kedvence. Érzi bennük 
az elhivatottságot, a zene 
iránti elkötelezettséget, pont 
ezért bízik benne, hogy na-
gyon sokra viszik a későbbi-
ekben. A fiúbanda ezúttal is 
robbantotta az energiabom-
bákat, megőrjítve mindenkit 
a téren.

Taylor Sol Nadia Alina 
egész Kubát elhozta szívé-
ben és hangjában az Agórá-
ra, míg Schvéder Levente is-
mert előadók dalait énekelte 
csilingelő gyermekhangján. 
Hidasi Réka a versenyben in-
kább zúzósabb dalokkal lé-
pett fel, ám a gálára lágyabb 
zenéket is hozott, megmutat-

va sokszínűségét a közönség-
nek. 

Arany Timi – aki egy ki-
csit mindig ajkai lesz, hiszen 
nagyszülei a városban élnek 
– alig tizennyolc évesen már
saját zenekarával jár koncer-
tezni hétvégenként. A gálán 
előadott három dalából kettő 
saját szerzemény volt, amiből 
a legújabbat már a Pető� rá-
dión is játsszák, ám ezúttal, 
egy kis csavart belevéve, an-
gol nyelven adta elő. 

Közben a Poppe+Pottho� 
Hungária K�. játékra invitál-
ta a gyerekeket a színpadon. 
Gellén László ügyvezető igaz-
gató remek pedagógiai ér-
zékkel faggatta a csemetéket 
arról, hogy fodrászok, űrha-
jósok, tűzoltók vagy esetleg a 
Poppe jövendőbeli igazgatói 
szeretnének-e leginkább len-
ni. Felmerült, hogy hány cso-
ki férhet el a cég raktárában, 
de választ kerestek közösen 
arra is, hogy hány „p” betű 
van a vállalat nevében. Köz-
ben egyre több felnőtteknek 
szánt információ is kiderült 
a beszélgetések alatt. A vála-
szokat ajándékokkal és fagyi-
jeggyel jutalmazták.

A céges játékot követően a 
Rajbizli zenekar következett, 
a csapat bevonzotta a tini ra-
jongókat is a térre, így a mi-
nikoncert alatt és után egyre 
többen vették szemügyre a 
kitelepülő cégek kínálatát is. 
Sebestyén Ivett azon kevés 
énekesek közé tartozik, akik 
hangszeren kísérik magukat, 
amire Abaházi Csaba csodá-
latát fejezte ki, ugyanis el-
mondása szerint ez még neki 
sem megy. Ivett két érzelmes 
számmal szórakoztatta a je-
lenlévőket. A Hanghullám 
versenyzőinek sorát Decsi Ri-
chárd zárta. A csurgói �atal-
ember több zenei stílusban is 
megcsillogtatta énektudását: 
pop, rock, sőt még operett is 
szerepelt repertoárjában.

Az Agórát nemcsak a kö-
zönség népesítette be a va-
sárnapi program alatt, ha-
nem sok ajkai és környékbeli 
munkáltató is kitelepült a 
városközpontba, ugyanis tá-
mogatásukkal ők is hozzájá-
rultak a rendezvénysorozat 
sikeréhez. Szerencsére egyre 
fontosabbnak érzik a helyi 
cégek, hogy rendszeresen 
bekapcsolódjanak a város 
kulturális életébe. Az érdek-

lődők a nap folyamán tehát 
nemcsak a felhőtlen szórako-
zás oltárán áldozhattak, ha-
nem akár új munkahelyet is 
kereshettek maguknak a to-
borzó sátrakban. Míg a szü-
lők kitöltötték a jelentkezési 
lapokat, addig a gyerekek 
puzzle-t rakhattak ki, amiért 
lu� és toll volt az ajándék.

A nap folyamán ugyan a 
zenének és a tehetségeknek 
jutott a főszerep, de a kiláto-
gató családok apraja-nagyja 
találhatott közös szórako-
zásra is lehetőséget. A legki-
sebbekre légvár és lu�bohóc 
várt. A Kristály-völgy Egye-
sület óriás társasjátékain pe-
dig a lelkes anyukák és apu-
kák asszisztáltak bábuként a 
gyermekek játékához. Egy-
re többen voltak az Agorán 
olyanok is, akik hanghullá-
mos csillámtetkót viseltek a 
karjukon, a kicsik persze in-
kább valamelyik mese�gurát 
részesítettek előnyben.

A rendezvény főszervezői, 
Rejtőné Csizmadia Márta és 
Csordásné Rejtő Anett elége-
dettek voltak a gálával, hi-
szen a Hanghullám II. széri-
ája elérte a célját. A verseny-
zők közül sokan bejutottak 
egy országos tehetségkutató 
válogatójára, akikkel hama-
rosan a képernyőn is talál-
kozhatunk majd

A versenyzők fellépései 
után Abaházi Csaba a zsűriző 
társa, Kiss Kamilka zeneka-
rát, a Pesti Sikk-et konferálta 
fel. Kamilka műsorában is 
ugyanolyan könnyed és köz-
vetlen hangulatot teremtett a 
közönséggel, mint amit már 
a zsűrizés során is megszok-
tuk tőle. A Pesti Sikk után a 
MégEgyKör zenekar követ-
kezett Abaházival az élen. 
A MégEgyKör a kilencvenes 
évek népszerű Sing-Sing roc-
kcsapat tagjaiból alakult és 
a korszak legnagyobb rock 
slágereivel vette le a lábáról 
a közönséget. Abaházi Csa-
ba egy rögtönzött léggitár 
versenyt is meghirdetett a 
közönség soraiban, amibe 
a színpadról lejőve maga is 
beszállt. Az ütős poénoktól 
sem mentes koncert után 
Dér Heni nagyszabású bulija 
zárta a napot, ahol a slágere-
ket együtt énekelte énekes, 
Hanghullám versenyző és a 
közönség.

SzR.

HANGHULLÁM    Piknik, fesztiválhangulat és toborzás

Igazi örömzenélés volt

Sztárokat megszégyenítő színpadi rutinnal és produk-
ciókkal kápráztatták el a nézőket a II. Hanghullám ver-
senyzői a gálaműsoron. Magyar és külföldi slágerek szól-
tak az Agórán, miközben igazi családi piknik hangulat-
ban tölthették el a vasárnap délutánjukat a tehetségekre 
kíváncsi érdeklődők.

A zenéé volt a főszerep, de a kilátogató családok apraja-nagyja 
találhatott közös szórakozásra is lehetőséget (Fotó: Györkös)

Gyerekek és az őket kísérő 
szülők, nagyszülők lepték el a 
Lőrintei horgásztanya környé-
két június tizedikén reggel hét 
órakor, amikor kezdetét vet-
te a Kamondi Máté emlékére 
rendezett gyermek és i�úsági 
horgászverseny. 

Máté, a tehetséges sokré-
tű �ú, a Széki-tavon, majd 
a Lőrintei-tavon horgászott 
eredményesen, mígnem a 
betegsége közbeszólt. Sajnos 
évek óta már csak emlék-
verseny hirdeti a nevét, amit 
Ozorai Sándor javaslatára 
szervez a Nagy László Városi 
Könyvtár és Szabadidő Köz-
pont Gyermek és I� csoportja 
valamint a Lőrintei-tavi Hor-
gászegyesület.

Idén két kategóriában lehe-
tett nevezni egy úszós vagy 
fenekező készséggel, azon 
egy horoggal. Minden fogott 
halat értékeltek tömeg és da-
rabszám szerint. A kicsik-
nek segíthettek a felnőttek a 

horogról való leakasztásban. 
A mostoha idő ellenére szép 
számmal érkező gyerekek ka-
tegóriájában Gyürűs Gergő 
győzött 4980 gramm kifogott 
hallal. Mögötte Rádl Péter és 
Pál� Milán végzett. Az i�úsá-
gi kategóriában Borbély Ádám 
nyert 5915 grammos halfogás-
sal. Második Horányi Máté, 
harmadik Fazekas Dániel 
lett. A legkisebb versenyző a 
veszprémi Angyal Káin Áron 

volt, aki négy és fél évesen há-
rom halat fogott.

Idén először játékos vetél-
kedővel színesítették a prog-
ramot, amely négy fordulóból 
állt. Darts verseny, halacs-
ka horgászat, karikadobálás 
ügyességi számokban mérték 
össze képességeiket a gyere-
kek. Majd a végén halfelis-
merési totót kellett kitölteni. 
Bizony még a felnőtteknek is 
komoly problémát okozott ez 
a feladvány, amelyben tíz faj-
ta halat kellett felismerni. A 
négy versenyszám összesített 
eredménye alapján Tuboly 
Csilla lett az első, második 
Nagy Martin Olivér, a harma-
dik Takács Balázs.

Az eredményes kis horgá-
szok oklevelet, érmet és külön-
féle, horgászattal kapcsolatos 
eszközöket, tárgyakat kaptak 
ajándékba, amelyeket a MO-
HOSZ és a művelődési központ 
ajánlott fel számukra. Minden 
évben jelen vannak a verse-

nyen Máté szülei, Kamondi 
Miklós és Kamondiné Végi Tí-
mea, akik horgászat témaköré-
hez kapcsolódó kiadványokkal 
és gyümölccsel köszönték meg 
a gyerekeknek a részvételt. A 
végén minden kis horgász ju-
talma �nom ebéd volt, amelyet 
Ozorai Sándorné Ili főzött a je-
lenlévőknek. A versenyt a hor-
gászegyesület részéről Ligetvá-
ri Attila bonyolította le.

Cs.B.É.

Az Angyal család a gyermekeivel horgászik, közöttük Káin Áron, a 
legkisebb versenyző (Fotó: Györkös)

Néhány éve szép hagyomány a 
bölcsődében, hogy családi napot 
szerveznek, amelynek alapgon-
dolata az együtt játszás öröme. 
Az intézmény udvara ekkor egy 
kisebb vidámparkká alakul át, 
ahol szabadon és biztonságban 
szaladgálhatnak, ehetnek, ihat-
nak és játszhatnak a kicsik, ba-
rátaikkal és testvéreikkel együtt.

A délutáni program célja, hogy 
a család és a bölcsőde közötti, 
illetve a családon belüli kapcso-
latok erősödjenek. A gondtalan 
időtöltés alatt alkalom nyílik a 
kötetlen beszélgetésekre.

Az apróságok első számú ked-
vencei természetesen a légvárak 
voltak, amelyekben boldogan 
ugrándozhattak. Az arcfestés és 
a csillámtetoválás segítségével 
átalakulhattak, lehettek kiscicák 
vagy akár szuperhősök. Az ud-
vari játékok is természetesen ren-

delkezésükre álltak. Számtalan 
fotó örökítette meg az élményei-
ket. Egy alapítvány és a bölcsődei 
kollektíva közös munkájának kö-
szönhetően néhány óra felhőtlen 
szórakozás jutott kicsiknek és 
nagyoknak. 

Aki megéhezett vagy meg-
szomjazott a játék hevében, ro-

pogtathatott nyers sárgarépát, 
uborkát és sajtot, ihatott friss 
gyümölcslevet, de tömhette a 
hasát körte- és almaszeletek-
kel, banánkarikákkal is. Az 
egészséges ételek mellett le-
hetőséget kínáltak édes és sós 
nassolnivalók fogyasztására is.

R.É.

Mini vidámpark a bölcsőde udvarán

Közös játék a homokozóban (Fotó: Györkös)
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A Kultik
Ajkai Mozi műsora
A múmia 3D - Magyarul 
beszélő, amerikai akció, fan-
tasztikus, kaland - Június 15. 
csütörtök - június 21. szerda 
között csütörtök, szombat 
és hétfő 20:30; péntek, va-
sárnap és kedd 18:15; szerda 
16:00
Csajok hajnalig - Magyarul 
beszélő, amerikai vígjáték - 
Június 15. csütörtök - június 
21. szerda között csütörtök,
szombat, hétfő és szerda 
18:15; péntek, vasárnap és 
kedd 20:30, június 22. csü-
törtök - június 27. kedd kö-
zött mindennap 18:30
Verdák 3. 3D - Magyarul 
beszélő, amerikai családi 
animációs �lm - Június 15. 
csütörtök - június 21. szer-
da között mindennap 14:00 
és 16:00; hétvégén 12:00 is. 
(péntek 14:00 és kedd 16:00 
2D-s előadás lesz), június 22. 
csütörtök - június 28. szer-
da között mindennap 13:30; 
hétvégén 11:30 is.
Transformers: Az utolsó 
lovag 3D - Magyarul be-
szélő, amerikai akció, sci-�, 
kaland, thriller - Június 21. 
szerda előpremier 20:30, jú-
nius 22. csütörtök - június 
28. szerda között mindennap 
15:30 és 20:30 ( péntek 15:30 
és kedd 20:30 2D-s előadás 
lesz )
Gru 3. 3D - Magyarul beszé-

lő, amerikai animáció, ka-
land, vígjáték - Június 28.-án 
szerdán előpremier 18:30

TV Ajka,
a város televíziója
A TV Ajka adásai hétfőn, 
szerdán és pénteken 19 óra-
kor kezdődnek, kedden, 
csütörtökön és szombaton 
9 órától az előző napi adá-
sunk ismétlését láthatják. 
Műsoraink online is megte-
kinthetőek a http://tvajka.hu 
weboldalon, összeállításaink 
már másnaptól visszanézhe-
tőek ugyanitt, illetve a TV 
Ajka YouTube-csatornáján 
is. 
Következő adásaink ponto-
sabb programjáról a tvajka.
hu és az ajkaiszo.hu hon-
lapon, valamint az AVTV 
Képújságban tájékozódhat-
nak.
A TV Ajka műsorai élőben 
és utólag is bármikor megte-
kinthetők a http://tvajka.hu 
honlapon!

Művelődési házak
Június 23-ig tekinthető meg 
hétköznapokon 9.00-17.00 
óráig, szombaton 9.00-15.00 
óráig az Ajkai Gra�kai Mű-
hely 35 éves jubileumi kiál-
lítása a művelődési központ 
kiállítótermében.
Június 16-17-én 19.00 óra-
kor évadzáró bérletes szín-

házi előadás a művelődési 
központ színháztermében. 
A Veszprémi Pető� Színház 
előadásában a Család ellen 
nincs orvosság című komé-
dia tekinthető meg a Tamási 
és a Nagy László bérlet kere-
tében.
Június 17-én 9.00 órakor 
Fekete István Emlékverseny 
a Látássérült klub szervezé-
sében a művelődési központ 
kiállítótermében.
Június 17-én 10 órától a 
Csékúti Hegyért Egyesület 
hegybejárása.
Június 18-án Evezős verseny 
a Csónakázó-tavon. Jelent-
kezés: június 17-ig a 06-30-
270-3262-es telefonszámon
Június 24-én 17.00 órától A 
múzeum kozmikus éjszakája 
címmel programok a Városi 
Múzeumban a múzeumok 
éjszakáján.
Június 26-30-ig naponta: 
8.30-15.00 óráig Kézműves 
tábor általános iskolás diá-
koknak a művelődési köz-
pont aulájában.
Július 1-jén 18.00 órakor 
a Bahar Orientális Tánc és 
Kulturális Egyesület tánc-
gálája a művelődési központ 
színháztermében.
Július 8-án 21.00 órakor a 
Városi Strand és Élményfür-
dő szabadtéri színpadán a 
Pannon Várszínház előadá-
sában a Mágnás Miska című 
operett tekinthető meg.

Passió a polányi kálvárián,
ajkaiakkal

Negyedszer nyíltak meg
az „Ablakaink”

Lelkes amatőrök állnak a 
nézők előtt, a népes közön-
ség mégis profi előadást lát. 
Semmihez nem hasonlítható 
élmény, amikor elkezdődik 
az előadás, és a szereplők 
mögött magasodik a fényár-
ban úszó polányi Kálvária.

A magyarpolányi Passió 
méltán lett országos hírű. A 
távolról jövőknek feledhetet-
len élményt nyújt, a helybe-
lieket pedig összekovácsolja. 
Aki a darabban nem vállal 
szerepet, az is tehet a közös 
sikerért. A látogató jó közér-
zetéhez az is hozzá tartozik, 
hogy rendezett falukép fo-
gadja, a székek kényelmesek, 
és senki nem szól azért, ha a 
háza elé parkol. Támogatók 
is jelentkeznek minden év-
ben szép számmal. Vállalko-
zók, magánszemélyek, akik 
magukéinak érzik a Passiót 
és a hozzá kapcsolódó közös-
ségépítést.

Az előadáshoz Németh 
Ervin, Pataki András és Ka-
tona Imre szövegíró a XVll. 
századi passiót, a csíksom-
lyói misztériumjátékot, és a 
Károli Gáspár fordításában 
ismert Bibliát vette alapul. 
Az élőzenés dalok szerzője a 
Kossuth-díjas Szarka Gyula, 
a Ghymes együttes alapítója. 

A jelmezeket Húros Anna-

mária tervezte az előadás-
hoz. A koreográfiát Demcsák 
Ottó készítette. A darabban 
szólót énekel a helyi Dara-
gó Gábor. Az egyetlen profi 
szereplő a Jézust alakító 
Horváth Andor színész. A 
kálváriadombon előadott 
darabban a helyi Német 
Nemzetiségi Dalkör, a Ma-
gyarpolány Hangja vegyes-
kórus, az Ajkai Pedagógus 
Nőikar és a Borostyán férfi-
kórus tagjai szerepelnek, és 
a Borsos iskola gyermekkó-
rusa tagjainak egy csoportja. 
A karnagy Grőberné Adorján 
Renáta, aki kérdésünkre el-
mondta, hogy a próbák már 
március végén elkezdődtek. 

A 100-120 szereplő többsége 
állandó, de mindig jelent-
keznek újak. A programot 
a Magyarpolány Nemzeti 
Örökségéért Alapítvány, a 
magyarpolányi és a német 
nemzetiségi önkormányzat 
szervezte.

A június elsején tartott fő-
próba bevételét a Szent Lász-
ló templom felújítására aján-
lották fel. A sikeres főpróba 
után a bemutató nem sike-
rült, a pünkösdi előadásokat 
elmosta az eső. Aki a június 
9-i és 10-i előadásokra nem 
jutott el, 16-án és 17-én még 
megnézheti a különleges 
produkciót.

(tisler)

A szereplők mögött magasodik a fényárban úszó polányi Kálvária
(Fotó: Györkös)

Szeretettel várjuk a családo-
kat, a baráti közösségeket 
és az egyéni érdeklődőket a 
Városi Múzeumba A múze-
um kozmikus éjszakája című 
rendezvényünkre június 24-
én. (Ajka, Templomdomb)

Programjaink 17-22 óráig:
17.00 órakor: Kézműves fog-
lalkozás
18.00 órától: Csillagok há-
borúja és a csillagászat vilá-
ga. A nagyvázsonyi meteorit. 

Az Úrkúti Csillagászati Klub 
előadása
Charles Simonyi – az űrhajós 
unokatestvér. Előadó: Huff 
Lajosné
20.30 órakor: Az ajkai Bá-
nyász Fúvószenekar koncert-
je
21.00 órakor: Vízirakéta in-
dítás
21.30 órakor: Távcsöves be-
mutató
A távcsöves bemutató fő lát-
ványossága bolygórendsze-

rünk legnagyobb bolygója, a 
Jupiter lesz, amelynek felhő-
sávjait, viharait, holdjait is 
láthatják majd az érdeklő-
dők. Az igazán kitartóak az 
este másik felében a Sza-
turnusz hihetetlen gyűrűit 
is megnézhetik. A két nagy 
gázbolygó mellett kettőscsil-
lagokat, csillaghalmazokat 
és gömbhalmazokat is muta-
tunk!
17-21 óráig: Tudáspróbák, 
játékos feladatok

Múzeumok kozmikus éjszakája

A képzőművészet, a vers és 
a tánc találkozásának a tanúi 
voltak, akik Tapolcára érkez-
tek június 9-én este a Tamási 
Áron Művelődési Központ 
„Ablakaink” című kiállítá-
sának megnyitójára. 

Negyedik alkalommal 
szervezték meg a bauxit vá-
rosában az amatőr képzőmű-
vészek megyei találkozóját 
Ajka, Alsóörs, Balatonfüred, 
Herend, Tapolca részvételé-
vel. A kiállítás képeit a fes-
tők a mediterrán jegyében 
készítették el, amelyek leg-
többje Velence és Toscana 
pillanatait tükrözte vissza 
az alkotók szemszögéből. Az 
előcsarnokban 48 művész 87 
munkáját tekinthették meg 
a képzőművészeteket ked-
velők. A legnépesebb csopor-
tot az Ajkai Képzőművészeti 
Egyesület alkotta. Nívós vá-
logatással képviselte Ajkát 
a 18 művész, akik 29 képpel 
és hat szoborral mutatták 
meg a közönségnek a mű-
helyben folyó magas színvo-
nalú munkát. A huszonegy 
éve működő egyesület szinte 
teljes létszámmal megjelent 
a kiállítás megnyitóján. Al-
bertné Babtsán Éva, Benedek 
Zsuzsanna, Gombosi Mari-
anna, Helyes Zoltán, Jakab 
Csaba, dr.Kacziba Ferenc, 
Kádár-Dombi Péter, Ko-
ronczai Márta, Kotsy Ibolya, 
Ladányiné Horváth Mária, 
László Józsefné Éva, Németh 
Ferenc, Ozorai Sándor, Ozo-
rai Sándorné Ica, Papp Béla, 
Somogyi Tibor, Szücs Wagner 
Magdolna és Varga György 
mutatta be műveit. Az egye-
sület festőit elkísérte a mes-
ter, K. Takács Magdolna mű-
vészeti vezető.

Az ünnepségen Dobó Zol-

tán, Tapolca polgármestere 
megnyitójában többek kö-
zött kiemelte, hogy az alko-
tóművészetben a legnagyobb 
adomány, ha valaki művésze-
tével, istenadta tehetségével 
másokat is tud szórakoztatni 
azonkívül, hogy önmaga él-
vezetét leli az alkotásban.

A polgármester köszöntője 
után szakmai zsűri értéke-
lését hallhatták, amelynek 
elnöke a Balatonalmádiban 
élő Veszeli Lajos festőművész 
volt. A bírálatban részt vett 
T. Szabó László képzőmű-
vész és Baranyai Zoltánné, 
a Balaton-felvidéki Szín-Vo-
nal Művészeti Intézmény 
igazgatója. A zsűri elnöké-
nek az értékelőjét T. Szabó 
László tolmácsolta. Majd 
minden résztvevő csoport 
ajándékcsomagot kapott, 
amely emléklapot, a kiállítás 
anyagáról CD-t és a Veszp-

rémi Művészetek Házába 
szóló belépőt tartalmazott. 
Az ajkai egyesület képvisele-
tében Papp Béla elnök vette 
át a csomagot. Ezt követő-
en öt alkotót elismerésben 
részesítettek színvonalas 
munkájukért. Közöttük dr. 
Kacziba Ferencet, az Ajkai 
Képzőművészeti Egyesület 
tagját. A kiállítás nívódíját 
Szita Szabolcsnak ítélte oda 
a zsűri, aki a Tapolcai Városi 
Képzőművész kör tagja.

Az ünnepség végén Gaál 
Antal költő mondta el saját 
verseit, majd a Csopak Tánc-
együttes lendületes műsorát 
nézték meg a résztvevők. 

A kiállítás június 9-től jú-
nius 30-ig tekinthető meg 
hétköznapokon 10-18 óráig, 
a Tamási Áron Művelődési 
Központban.

Cs.Bosits Évi

A kiállítás képei a mediterrán jegyében készültek 
(Fotó: Györkös)

Július 8-án 21.00 órakor a Városi Strand és Él-
ményfürdő szabadtéri színpadán a Pannon Vár-
színház előadásában:
Szirmai Albert – Bakonyi Károly – Gábor Andor: 
Mágnás Miska (operett)
Átdolgozták – Békeffy István és Kaszó Elek
Szereplők:
Miska lovász: Molnár Ervin
Marcsa, mosogatólány: Kovács Ágnes Magdolna
Rolla: Baranyi Emma

Baracs István mérnök: Szente Árpád Csaba
Nagymama Oravecz Edit 
Pixi gróf: Lenchés Márton
Mixi gróf: Szelle Dávid
Korláthy gróf: Keresztesi László
Stefánia, a felesége: Pap Lívia
Leopold főkomornyik, Gróf Eleméry: Farkas-Csá-
nyi Attila 

Rendező: Vándorfi László

Strandszínház

A Libling olvasókör má-
sodik összejövetelén nagy 
létszámban voltak jelen a 
lelkes tagok, sőt még gya-
rapodtak is megalakulásuk 
óta. Annyira belemeleged-
tek a beszélgetésbe, hogy 
szinte röpült az idő a talál-
kozó alatt.

Érdekességként elhang-
zott az első magyar nyomta-
tott könyv megjelenésének 
időpontja, amely a történel-
münket tárgyalja Mátyás 
király koráig. Beszéltek még 
a Pulitzer-díjról, az ameri-
kai újságírás legrangosabb 
elismeréséről, amelyet Jo-
seph Pulitzer magyar szár-
mazású újságíró, lapkiadó 
alapított meg. Nem össze-

keverendő a Joseph Pulitz-
er-emlékdíjjal, amelyet ma-
gyarországi újságíróknak 
adnak. 

A júniusi események sorá-
ban kiemelték Fekete István 
író halálának időpontját is. 
Kitértek az Ünnepi Könyv-
hétre, amit június 8-12. 
között, 88. alkalommal 
szervezett meg a Magyar 
Könyvkiadók és Könyv-
terjesztők Egyesülése. A 
2001-es Olvasás Éve óta a 
Gyermekkönyvnapokat is 
ehhez kapcsolják. Szó esett 
a Margó Irodalmi Fesztivál-
ról, ahol a kortárs magyar 
irodalom nagyjait kilence-
dik alkalommal hozták ösz-
sze június 7-11. között a Pe-

tőfi Irodalmi Múzeumban. 
Közelgő eseményként emlí-
tették a Múzeum kozmikus 
éjszakáját, amit június 24-
én rendeznek meg a Temp-
lom-dombon.

A program második ré-
szében a tagok közül ket-
ten bemutatták kedvenc 
könyveiket. A jelenlévők 
további műveket ajánlottak 
egymásnak, és a kötelező 
olvasmányok problematiká-
ját is megvitatták. A csoport 
tagjai a könyvtári kölcsön-
zés júliusi szünetelése miatt 
legközelebb augusztus 9-én 
találkoznak.

Rücker Évi

Másodszor is Libling
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Városi hetilap.
A lapot alapította
Ajka város önkormányzata.

SPORTÖSSZEFOGLALÓ    Franciaországban jártak az FC Ajka fiataljai

Labdarúgás
Városi kispályás bajnokság
I. osztály
június 19. (hétfő): Balhus Bú-
tor Ajkarendek – Viva Tours 
Ajkarendek (Ajkarendek 
18.00), Joker – Bakony-Szu-
perinfó (18.00), Unimontex 
– Gépállat SC (19.10), Del-
ta-Cat – Becsényi-Retro Caffé 
(19.10) 

június 26. (hétfő): Joker – 
Balhus Bútor Ajkarendek 
(18.00), Bakony-Szuperin-
fó – Bercsényi Retro Caffé 
(19.10), Delta-Cat – Viva Tours 
Ajkarendek (18.00), Roma SC 
– Unimontex (19.10)

II. osztály
június 22. (csütörtök): UV 
SC – Brazil Gépsor (17.30), 
Bolero A.E. Kft. – Hőerőmű 
(18.40), Ajka SE Kovács Autó-
ház – Poppe-Potthoff (17.30), 
Tandem – Euronics-Pulzus 
(18.40), AVÉP SC – SVI Hun-
gary (19.50)

június 29. (csütörtök): Bra-
zil Gépsor – Bolero A.E. Kft. 
(18.00), SVI Hungary – Tand-
em (18.40), Hőerőmű – Ajka 
SE Kovács Autóház (19.50), 
UV SC – AVÉP SC (17.30), 
Euronics-Pulzus – Poppe-Pott-
hoff (18.40)

Öregfiúk bajnokság
június 21. (szerda): S.O.S. – 
Lakner Üzletház (17.30), Ba-
kony Erőmű – Euronics-Pulzus 
(18.40), Retro FC – Fifties 
Team (17.30), Ajkai Bányász 
– Bercsényi-Kontex (18.40),
Ajkarendek – Tarantula 
(19.50)

június 28. (szerda): Ajaki 
Bányász – Laner Üzletház 
(17.30), Bercsényi-Kontex – 
Bakony Erőmű (18.40), S.O.S. 
– Tarantula (19.50), Fifties
Team – Ajkarendek (17.30), 
Retro FC – Euronics-Pulzus 
(18.40)

SPORTAJÁNLÓ

Az első ranglista verseny
pingpongosoknak

Családok sportoltak az óvodában

Szezonzáró családi napot 
rendeztek az FC Ajkánál, 
amelyen minden utánpótlás 
korosztály a szülőkkel együtt 
búcsúzott a bajnoki évadtól. 
A gyerekek ügyességi verse-
nyeken, szellemi feladatokon 
mérték össze tudásukat, majd 
minden csapat lejátszhatta 
a szülők elleni mérkőzését. 
Akadt, aki főzött is, miköz-
ben a legkisebbek az ugráló 
várban vezették le a maradék 
energiáikat. A rendezvény 
csúcspontja a különdíjak át-
adása volt. Minden korosz-
tályban megválasztották a 
szezon legjobbját. Az U19-
ben Markó Róbert, az U17-
ben Bakó Roland, az U15-ben 
Bognár Dániel, az U14-ben 
Paksi Áron, az U13-ban Grő-
ber Máté, az U12-ben Pápai 
Szabolcs, az U11-ben Modory 
Botond, az U10-ben Egyed Bá-
lint, az U9-ben Németh Dávid, 
az U8-ban Lukács Lázár és 
Lukács Donát, a legkisebbek-
nél pedig Jakus Levente lett az 
év játékosa. Az U15-ös korosz-
tályú lány csapat legjobbjának 
járó elismerésen Pál Boglárka 
és Gecző Natália osztozott. 
Megválasztották a versenyző 
korosztályok (U14-19) leg-
jobbját is, Szarka Martin sze-
mélyében, a nem versenyző, 
úgynevezett „bozsikos” kor-

osztályok (U13-U7) legjobbja 
pedig Fischl Simon lett.

Az FC Ajka U17-es csapta 
rendkívül színvonalas tor-
nán vett részt Pünkösdkor 
a franciaországi Templeuve 
városában, ahol hazai, belga, 
dán, portugál és guetemalai 
ellenfelekkel is megmérkőz-
tek Szabó Zoltán tanítványai.  
A hosszú utazás után a meg-
érkezés után rövid városné-
zésre is futotta az időből, de a 
következő három napon két-
két negyvenperces mérkőzést 
játszottak. A csoportban két 
győzelem, egy döntetlen és 
egy vereség után a második 
helyen zártak az ajkaiak, ez-
zel az elődöntőbe jutottak. A 
másik csoport győztese ellen 
végig izgalmas mérkőzésen 
gólnélküli döntetlen született. 
Büntetőrúgások következtek, 
ahol a szerencse az ellenfél-
nek kedvezett, így a mieink a 
harmadik helyért játszhattak. 
A bronzmérkőzésen a francia 
Dieppe FC-től 2-1-re kaptak 
ki az ajkaiak, így a tízcsapa-
tos nemzetközi mezőnyben az 
előkelő negyedik helyet sze-
rezték meg.

A megyei U14-es bajnok-
ságban bronzérmet szerző 
Ajka-Padragkút együttese 

Karika Rudolf edző vezetésé-
vel évzáró bankettet tartott. A 
köszöntő után a tréner össze-
gezte a sikeres szezon ered-
ményeit és főbb eseményeit. A 
mester külön kiemelte Szabó 
Kevin teljesítményét, aki 23 
találattal ötödik lett a góllö-
vőlistán, és a szintén dicsére-
tet érdemelt Viszt Balázs is. 
Az edző a siker kulcsaként a 
szorgalmat emelte ki, az ajkai 
együttes ugyanis az edzésláto-
gatottságot tekintve az élme-
zőnyhöz tartozott a bajnok-
ságban. Hozzátette, a város 
egyetlen olyan fér� csapata a 
padragi U14-es gárda, amely 
érmet szerzett idén. Karika 
Rudolf biztatta a gyerekeket, 
hogy merjenek nagyot álmod-
ni, hiszen a legkisebb helyről 
is el lehet érni a legnagyobb 
teljesítményeket. Hogy mon-
danivalóját nyomatékosítsa, a 
tréner meghívta a bankettre a 
Ferencváros kapusát, Holczer 
Ádámot, hogy a játékosoknak 
jó példával szolgáljon, hiszen 
az NB I-es hálóőr a padragi 
városrészben élte �atalkorát, 
és a helyi rivális Kristályban 
kezdte bontogatni szárnyait. 
A gyerekek több kérdést in-
téztek a kapushoz, aki kész-
séggel válaszolt a kíváncsi lab-
darúgóknak. Ádám szintén a 
befektetett munka és a kitar-
tás fontosságát hangsúlyozta a 
hallgatóságnak, mint mondta, 
amikor annyi idős volt, mint 
a jelen lévő gyerekek, akkor 
csak harmadik számú kapus-
ként számítottak rá, de eszé-
be sem jutott, hogy feladja. 
A kellemes beszélgetés után 
maga a sztárvendég adta át az 
érmeket a harmadik helyezett 
csapat tagjainak. Az egyesület 
a rendezvényen búcsút intett 
az U16-os gárdának, amely-
nek játékosai emlékplakette-
ket vehettek át. Karika Rudolf 
elmondta, a jövőben ebben a 
korosztályban nem indulnak 
a bajnokságban.

Első ízben rendezhette váro-
sunk a Nyugat-magyarorszá-
gi Asztalitenisz Ranglistaver-

senyt. A városi sportcsarnok-
ban tizenöt asztalon pattogott 
a labda az újonc és serdülő 
korcsoportos versenyszámok-
ban, az eredményhirdetések-
nél pedig hazai sikereknek is 
tapsolhattak a nézők. Az U11 
korcsoportos gyerekek mező-
nyében Pad Ágoston és Pad 
Lina volt érdekelt. A selejte-
zők után Linának sajnos nem 
sikerült bekerülnie a legjobb 
négy közé, így az 5-8. he-
lyekért mérkőzhetett. Itt két 
győzelemmel zárt, tehát az 
ötödik pozíciót szerezte meg 
a rangos a tornán. Ágoston 
nagy meglepetésre csoport 
másodikként felkerült a kie-
séses főtáblára. A negyeddön-
tőben azzal a soproni ellenfe-
lével került szembe, akivel a 
Magyar Bajnokságon is nagy 
meccset játszott, sajnos nem 
sikerült a visszavágás, az ajkai 
versenyző nyolcadikként zárt. 
Az U13-as korosztályban 
az ajkiak szoríthattak Tóth 
Zsó�áért is, aki továbbjutott 
a főtáblára. A nyolcaddöntő-
ben nagy csatát vívott a nála 
sokkal előkelőbb helyen rang-
sorolt budapesti ellenfelével, 
de a hajrát a fővárosi lány bír-
ta jobban így az utolsó ajkai 
versenyző is búcsúzott szom-
batra. Vasárnap a párosok is 
megkezdték a szereplésüket. 
Vörös Bence társa lekéste a 
verseny, így az ajkai játékos 
el sem indulhatott a viadalon, 
viszont Pad Franciska szom-
bathelyi párjával egészen a 
�náléig menetelt, ahol döntő 
szettben a szekszárdi párost 
is felülmúlták, vagyis megsze-
rezték az aranyérmet. Fran-
ciska az egyéni számban is 
megmérette magát. Kiemelt-
ként viszonylag könnyen ju-
tott a legjobb tizenhat közé, 
sőt egészen az elődöntőig me-
netelt, ahol viszont védekező 
stílusú ellenfele megállította. 
Az ajkai hölgy így a bronz-
mérkőzésen folytatta, ahol 
győzelemmel zárt, így a dobo-
gó harmadik fokára állhatott 
az eredményhirdetéskor.

Csicsics Richárd

Az utánpótlás csapatok évzáróját tartották városunk-
ban a múlt hétvégén. A padragi labdarúgók a Ferencvá-
ros kapusától vehették át érmeiket.

Az Ajka-Padragkút bronzérmes fiataljai az érmeket átadó Holczer 
Ádámmal (Fotó: Györkös)

A sportlövészet regionális bá-
zisát szeretnénk létrehozni a vá-
rosban, ahol már régóta eredmé-
nyes versenyzőket nevelnek. Sin-
ka László, a Magyar Sportlövők 
Szövetségének főtitkára június 
negyedikén Schwartz Béla pol-
gármesterrel tárgyalt a fejlesztési 
elképzelésekről, majd dr. Horváth 
József alpolgármesterrel bejárta a 
lőteret. A látogatást követően a 
főtitkár kérdésünkre elmondta, 
céljuk, hogy 10, 25 és 50 méteren 
egyaránt a kornak megfelelő kö-
rülmények várják a sportolókat 
és a versenyre látogatókat. A be-
szélgetés során elhangzott, hogy 
a �nanszírozási és támogatási 
lehetőségekhez igazodva megfo-
galmaztak minimum és maxi-
mum elképzeléseket. A költségek 
hatalmasak, a minimum elkép-
zelések megvalósítása is százmil-
liós nagyságrendű összeget igé-
nyel. A terveken Hornyák Attila, 
Ajka város főépítésze és csapata 
dolgozik. A következő hónapok-
ban a városi önkormányzatnak 
is meg kell határoznia, hogy mit 
tud vállalni, valamint a szövetség 
is tud támogatást nyújtani. Pá-
lyázhatnak támogatásért a Hon-

védelmi Minisztériumhoz és a 
Honvédelmi Sportszövetséghez 
is. Remélik, az idei év végén már 
látják, hogy mi az, amit meg tud-
nak valósítani. 

Sinka László elmondta, hogy 
a sportlövészet olimpiai sportág, 
hét olimpiai bajnokunk és egy 
i�úsági olimpiai bajnokunk van, 
ezért is fontos, hogy a korszerű 
körülmények biztosításával még 
többek számára tegyék vonzóvá 
a sportágat.

(tisler)

Szövetségi támogatás
a lőtér fejlesztéséhez

Sinka László (Fotó: Györkös)

Kirándultak, nevettek, győztek
A Nyugdíjasklubok és Idősek Életet az Éveknek Országos Szövetsége 
szervezte a dunántúli nyugdíjasok túraversenyét Móron június 8-án, 
amelyen az ajkai csapatok nagyon jól szerepeltek. A 70 év alattiak 
kategóriájában a harmadik helyen a Bánkis Természetjárók Klubja A 
csapata végzett, negyedik lett az Ajka-Bakonygyepes vegyes csoport, 
ötödik helyen az Ajka-Bakonygyepes Lányok értek célba. További sor-
rend Tűzoltók Nyugdíjas Klubja, Harmónia Nyugdíjas Klub, Pedagó-
gus Nyugdíjas Klub, Hagyományápoló Bányász Nyugdíjas Klub, Egész-
ségügyi Nyugdíjas Klub.
A 70 év felettiek versenyében az első öt helyezés Ajkára került, itt 
a sorrend Ajka-Bakonygyepes Öregfiúk, Bánkis természetjárók Klub-
ja B, Egészségügyi Nyugdíjas Klub, Bánkis Természetjárók Klubja 
C, Regös Nyugdíjas Klub, valamint a nyolcadik helyen a Timföldgyári 
Nyugdíjas Klub végzett. 
A nap nem csupán fizikailag tette próbára a benevezetteket, hanem 
szellemi totót is töltöttek ki, amelynek eredménye befolyásolta a sor-
rendet. (ta)

Gyermeknappal egybe-
fűzött sportnapot tartottak 
a Vizikék Óvodában. Az in-
tézményben sok éves hagyo-
mánya van a programnak, 
tájékoztatta lapunkat Stein-
bach Lászlóné óvodaveze-
tő-helyettes. Tanuszodával 
rendelkeznek, ezért kiemelt 
szerepet kap az egészséges 
életmódra nevelés, főképpen 
a mozgás. Az úszás mellett 
lehetőség van délutáni fog-
lalkozásokon labdarúgás, 
aerobik és néptánc tanu-
lására is. Fontosnak tart-
ják, hogy minden kisgyerek 
az adottságának megfelelő 
mozgásformát választhassa, 
a legügyesebb nagycsoporto-
sok ezt három tehetségmű-
helyben is megtehetik.

Az óvoda hat vegyes cso-
portja vidám és kreatív já-
tékokkal töltötte a délelőt-
töt. A dolgozók mellett egy 
édesapa is felajánlotta a se-
gítségét, íjászatra tanította a 

kis harcosokat. Valamennyi 
kisgyermek megtalálhatta a 
számára érdekes tevékeny-
séget: a türelmes kislányok 
száraztésztából fűztek nyak-
láncot, a művészlelkek fes-
tékfújás technikájával vará-
zsoltak hajat a rajzfigurákra, 
az ugrálóvárat pedig minden 
csöppség igyekezett elfoglal-
ni.

A szülőket is bevonták a 
programokba, a délután fo-
lyamán együtt mozoghatott 
a család az óvoda tágas ud-
varán. Az eseményre vendé-
geket is hívott az intézmény. 
Steinbach Lászlóné köszön-
tője után Dorner László kép-
viselő szólt a szülőkhöz és a 
pedagógusokhoz, az egészsé-
ges gyermeknevelés fontos-
ságát hangsúlyozva. A műsor 
első felében Ramasz László 
és Katona Boglárka mutatta 
be tánctudását, majd haj-
lékony aerobikos óvodások 
követték őket, Csonkáné 

Krützner Márta irányításá-
val. A hagyományos óvoda-
kör lefutása előtt Jankó Ilona 
sportoló vidám hangulatú 
bemelegítésre invitálta a je-
lenlévőket. Együtt futott fel-
nőtt és gyerek, akinek csak 
kedve volt. Ezután vette kez-
detét a küzdelem, amit a sor-
versenyekkel indítottak. Az 
óvoda csoportjai mérkőztek 
meg egymással, közösen az 
anyukákkal és apukákkal. 
Egyéni és páros ügyességi 
feladatokat is megoldottak, a 
megszerzett pontokat a cso-
portok javára írták.

A nap végére fergetegessé 
vált a hangulat a sok nevetés-
től, vidámságtól. Az együtt-
lét öröme, a részvétel fon-
tosabb volt a győzelemnél. 
Ajándék nélkül egyik csapat 
sem ment haza, az első he-
lyezett Sün Dorottya csoport 
pedig egy kupával lett gazda-
gabb.

Rücker Éva

Vezessen
figyelmesen!
A nyári időszakban jobban 
kell figyelniük a gépjármű-
vezetőknek, hiszen válto-
zékony az időjárás. Hirtelen 
keletkezhetnek záporok, 
zivatarok jég és villámlás 
kíséretében, ezért a sebes-
séget mindig a forgalom és 
az útviszonyokhoz megfele-
lően válassza meg! Fokozott 
figyelemmel és csökkentett 
sebességgel haladjon azo-
kon a területeken, ahol ját-
szó gyerekekkel találkozhat 
vagy az úttestet karbantar-
tó munkálatokat végzik!
A meleg megviseli a szerve-
zetet, csökken a koncent-
rálóképesség, tompulnak a 
reflexek, ezért a hosszabb 
úton közlekedők iktassa-
nak be pihenőt! A melegben 
gondoskodjanak a megfele-
lő folyadékpótlásról!
Figyelmesebb, türelmesebb 
vezetéssel a balesetek 
megelőzhetők.

Ajkai Rendőrkapitányság
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A �atalember közel a húsz-
hoz azt a magasztos célt tűzte 
ki, hogy nem hagyja a galam-
bászkodást a feledés homályába 
veszni Ajkán. Ennek érdekében 
napjainkban háromszáz kisál-
lat és díszmadár felelősségteljes 
tulajdonosa. Korosztályában 
egyedüliként.

Kertész Krisztián a Borsos 
Miklós Általános Iskolában 
végezte el az alapfokú tanul-
mányait. Innét a Szent-Györgyi 
Albert Szakközépiskola, Szak-
iskola és Kollégiumba vezetett 
az útja, ahol tavaly fejezte be a 
pék szakma elsajátítását. Kény-
szerből választotta ezt a fog-
lalkozást, mivel a hőn áhított 
kisállatgondozó-képzés nem 
indult akkor a Dunántúlon. 
Napjainkban pékként dolgozik, 
de mellette gondozza szárnya-
sait.

– Hogyan kerültél kapcsolat-
ba a kisállatokkal? – kérdeztük 
meg a tósoki �atalembert.

– Az első szerzeményem egy
törpe tyúk volt 2010-ben. Ak-
koriban költöztünk Tósokbe-
réndre a városból. Az udvarban 
volt bőven hely, így szép lassan 
növekedett az állományom. Ki-
sállatokkal és díszmadarakkal 
teltek meg a ketrecek. Segítsé-
gem is akadt a faluban. A tartás 
rejtelmeibe Hinger Károly, Vér 
Géza és Csipszer János vezetett 
be. Minden támogatást mega-

dott mindehhez Gere István, a 
papám. Időközben megörököl-
tem Tóth Jenő Angol Modena 
galambjait, amelyek meghatá-
rozták a jövőmet. Az idősebbek 
tanácsokkal láttak el, közben 
gyűjtöttem a tapasztalatokat és 
könyvekből tanulmányoztam 
az állattartást és tenyésztést. 
Így napjainkra itáliai, araucana, 
porcelán törpe, selyem és hol-
land törpe tyúkok, néma, vad 
és futókacsák mellett számos 
értékes galambfajta képezi az 
állományomat. Ezek az állatok 
nagy oda�gyelést, gondosko-
dást igényelnek. Tanulmányo-
zom a viselkedésüket, így már 
a betegségek kialakulásakor 
ellátom őket gyógyszerekkel. A 
tisztaságukra is gondot kell for-
dítanom. A helyüket takarítom, 
fertőtlenítem, az élősködők, az 
atkák elterjedését próbálom 
megakadályozni. A fürdetésü-
ket sem szabad elhanyagolnom, 
hogy a tollazatuk szép formás 
legyen – tájékoztatott a �atal-
ember. 

Nem olcsó mulatság a több 
száz állatot ellátni, ezért a 
nagypapa anyagi segítségén 
túl munkát vállal a kertekben, 
az abból összegyűlt zsebpénz-
ből �nanszírozza a tartásukat. 
Egyre több kiállításra, verseny-
re viszi el a megmutatni kívánt 
szárnyasait. Mivel városunk-
ban megszűnt az egyesület, 

ezért a Csabrendeki Galamb és 
Kisállattenyésztők Egyesülete 
tagjaként vesz részt a rendez-
vényeken. Két éve egyre több 
dicsőséget szerez. Többek kö-
zött a magyar páva galambja 
kiállításgyőztes lett Csabrende-
ken. Pápán az Angol Modena 
galambja kiváló és fajtagyőztes 
elismerést kapott. A tapolcai 
kiállításon Kiváló, tiszteletdíjas 
lett a röp postagalambja. Azért, 
hogy az állományát bővíteni, 
fejleszteni tudja, idén pályáza-
tot nyújtott be az Ajka Váro-
sért Alapítványon keresztül az 
önkormányzathoz. Szeretne 
minél kényelmesebb, komfor-
tosabb helyet kialakítani az ál-
latok számára.

Célul tűzte ki, hogy széle-
sebb kőrben ismerjék meg az 
állományát, minél több kiállítá-
son eredményesen szerepeljen. 

Szeretne eljutni az Országos 
Galamb és Kisállat Kiállítás-
ra, ahol több ezer egyed között 
mutathatná be a féltve őrzött 
értékesebb szárnyasait. 

Ezen elfoglaltsága mellett va-
sárnaponként a tósoki reformá-
tus istentiszteleteken orgonál. 
Csizmadia Márta orgonamű-
vész tanította meg a hangszer 
alapjaira. A megszerzett tudást 
folyamatosan fejleszti és az ad-
venti koncertek állandó szerep-
lője a helyi katolikus templom-
ban. Ahogy ideje engedi, segíti 
volt iskolájának a rendezvényeit 
és a civil programok aktív részt-
vevője. Nem a �atalok átlagos 
életét éli Krisztián, kevés ideje 
marad a kikapcsolódásra, szó-
rakozásra, de ő ezt a nehezebb 
utat választotta, amelyben re-
mélhetőleg idővel teljesülnek a 
vágyai. Cs.B.É.

COMPUTERES SZEMVIZSGÁLAT
Ajka, Szabadság tér 15. • Telefon: 88-212-479 • E-mail: herczegoptika@t-online.hu
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LAPSZÉL

Véradás
Június 21-én (szerdán) 10-től 
14 óráig, június 28-án 10-tl 
17 óráig intézeti véradásra 
várják a véradókat az ajkai 
kórház fertőző osztálya mel-
letti vérvételi helyiségben.

Menyegzők
Házasságot kötött városunk-
ban június 9-én Tóth János 
és Papp Martina, június 10-
én Horváth Zoltán és Pola-
csek Anett, Paksa Milán Ist-
ván és Gombos Nikoletta. Az 
új házasoknak gratulálunk!

Gólyahír
Köszöntjük városunk 
legifjabb polgárait: Zéhman 
Ákos és Kovács Beáta május 
30-án született kislányát, Li-
lit, Szalai Csaba és Ács Ale-
xandra június 2-án született 
kislányát, Hannát, Papp Péter 
és Áment Bernadett június 
4-én született kisfiát, Mátét, 
Holczmann Szabolcs és Sán-
dor Kinga június 6-án szüle-
tett kislányát, Dorinát.

Réka a Huszár
Június 9-i lapunkkban a 
„Rajzok a négyszögletű ke-
rekerdőről” című cikkünkben 
hibásan jelent meg az egyik 
nyertes neve. Huszár Katát 
írtunk, a helyes név Huszár 
Réka lett volna. A hibáért az 
érintettől és olvasóinktól is 
elnézést kérünk!

Klubfoglalkozás
A Mozgássérültek Ajkai Egye-
sülete június 19-én 16.00 
órától tartja klub összejöve-
telét a VMK-ban.

Tóth Zsófi volt a leg-
jobb műsorvezető
Egy olvasónk figyelmeztetett, 
hogy a „Tehetséges gyerme-
kek napja a Vörösmartyban” 
című cikkünkben elfelejtettük 
megemlíteni az egyik díjazot-
tat. Tóth Zsófi az iskola nyol-
cadikos tanulója a verseny 
három fordulójának a legjobb 
műsorvezetője volt, ennek 
jutalmaként ő vezethette a 
gálaműsort is. Ez nemcsak 
abból állt, hogy bemondta a 
versenyzők nevét, hanem be 
is mutatta őket és a produk-
ciót, méltatta és biztatta a fel-
lépőket, vagyis a nézők és a 
versenyzők egybehangzó vé-
leménye alapján profi módon 
vezette a műsort. Emellett 
még részt vett a Tündérkele-
pelők énekkar előadásán is.

Volt táncosokat várnak
Hatvanéves a Padragi Bányász 
Táncegyüttes és 40 éves az 
Ajka-Padragkút Táncegyüttes. 
Ebből az alkalomból október-
ben ünnepi műsort szervez-
nek. Várják a volt táncosok 
jelentkezését, ha táncolni 
szeretnének vagy a műsoron 
való részvételét a 06-20-588-
0041 telefonszámon.

A Tesco üzletsoron található patika Patikaplus néven működik 
és minden nap nyitva tart este nyolc óráig. Az ügyeletes gyógy-
szertárak ezért naponta 20-22 óra között tartanak nyitva. Ügye-
leti rendjük az Országos Gyógyszerészeti és Élelmezés-egész-
ségügyi Intézet honlapján található meg: www.ogyei. gov.hu

» Otthoni munka! Reklámtárgyak összeállítása, egyebek, 
06-90-603-905 (audiopreess.iwk.hu 635Ft/min, 0612228397, 
06204963980)

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK

APRÓHIRDETÉSEK

www.ajkaiszo.hu

AZ ONLINE ÚJSÁG
Cikkeink nagy része

már az újságban való megjelenés előtt,
esetenként bővebb terjedelemben,

több képpel látható, olvasható honlapunkon:

A díszmadár
nem dekoráció a nappaliban

Háromszáz állata van Krisztiánnak

Központi raktárunkba
raktáros munkatársat keresünk!

A munkavégzés helye: Márkó

Téged keresünk, ha:
• szereted az embereket,
• jól bírod a fizikai megterhelést,
• józan életű, jól terhelhető vagy,
• szívesen dolgozol csapatban, 
• fontos számodra a pozitív életszemlélet,

• targoncás jogosítvány előny, 
• raktári munkatapasztalat előny

Jelentkezz internetes oldalunkon: www.eurofamily.hu, 
E-mailben: karrier@eurofamily.hu 

vagy hívd a  (06-88) 508-290-es telefonszámot. 

Amit cserébe kínálunk:
• stabil, hosszú távú munkahelyet
• versenyképes fizetést
• segítséget a betanulásban
• összetartó csapatot
• megemelt alapbért

Hangos cserregés és madár-
fütty fogadta a Kaszinóba látogató 
érdeklődőket. A Monorról érkező 
Németh család 33 fajta papagáját 
hozta magával a kiállításra. Ide-
ális hétvégi kikapcsolódás volt 
minden korosztály számára az 
egész napos program. Nagyon 
sok gyermek nézte végig kíván-

csian a kalitkákban ugrándozó, 
vagy az ülőbotokon pihenő tojó-
kat és hímeket. Kitűnt közülük 
Kokó, a 27 éves Maluku Kakadu. 
Az 52 centiméteres madárból egy-
két példány van az országban. 
Vagy a gyönyörű tollazatú Ne-
mes papagáj, amely nagyon eltérő 
tulajdonságokat mutat, például 

náluk a tojó színes, a hím zöld. 
A bátrabbak fotózásra vállalkoz-
tak Bellával, a szép és hatalmas 
Ara papagájjal. Szelídsége miatt 
közel engedte magához az idegen 
embereket, de simogatásról szó 
sem lehetett, mert az szigorúan 
a gazdi kiváltsága. Népszerű volt 
a megunhatatlan arcfestés, a ma-
dár formájú lu�, és a vattacukor. 
Aki szeretett volna kézbe venni 
és megsimogatni egy papagájt, 
választhatott magának az egyedi 
készítésű kézműves termékekből.

Németh Rudolf madarász sze-
rint csupán a külsejük miatt ne-
vezik a papagájokat díszmada-
raknak. Szépek, mutatósak, kü-
lönleges színekben pompáznak. 
Ennek ellenére ne a nappalink 
dekorációjára használjuk őket, 
mert sokkal többre van igényük 
annál, mint hogy egész nap be-
zárva ücsörögjenek. A róluk való 
gondoskodás nem merülhet ki 
abban, hogy ellátjuk kedvencein-
ket táplálékkal és friss vízzel. Az 
egyik legokosabb madárfaj, csak 
a holló előzi meg a ranglistán. 

Nagyon jól taníthatóak, emellett 
sokan közülük képesek hango-
kat utánozni, vagyis ahogy mi 
emberek szoktuk mondani: tud-
nak beszélni. A tulajdonosoktól 
megtudtuk azt is, hogy gyakran 
kézzel nevelik fel a kicsiket, ezért 
nagyon ragaszkodnak a gazdá-
ikhoz. Ezt mutatja az is, hogy a 
szelídebbek a család nappalijában 
laknak, természetesen szabadon, 
hiszen a szobatisztaságot is gyor-
san megtanulják.

Ezek a színes szépségek akár 
ötven évig is élnek, ezért nagyon 
meg kell fontolnia annak, aki 
ebbe a kedvtelésbe vágja bele a 
fejszéjét. Nagyon felelősségteljes, 
hasonló a gyermekről való gon-
doskodáshoz. Ki gondolná, hogy 
sok madár egygazdás, vagyis 
csak az érhet hozzá, akit jól is-
mer. Egyes példányok képesek 
a tollukat is kitépni, ha új helyre 
kerülnek. Okos és érzékeny kis 
élőlények.

Rücker Évi

A papagáj és gazdája közt bizalmi viszony alakulhat ki
(Fotó: Györkös)

Kertész Krisztián kedvenc galambjai között (Fotó: Györkös)

Szülőföldről versekben
Ősszel megjelenő hatodik helytörténeti kötetéből mutatott be verse-
ket a vidi falunapon Némethné Péntek Zsófia. A szerző Viden szüle-
tett és ott töltötte fiatal éveit, majd Ajkára költözött családjával. Több 
évtizede él városunkban, de ma is kötődik szülőfalujához. Írásaiban 
a régmúlt falusi életet, a szokásokat, az ott élő emberek mindennap-
jait mutatja be. Könyveit, amelyek kiadását a vidi önkormányzat is tá-
mogatja, megjelenésekor szülőfalujában is bemutatja. Az eseményre 
a helybeliek szinte teljes létszámban elmennek, még azok is, akik 
nemrég költöztek a településre. Az elszármazottak, Péntek Zsófia 
egykori iskolatársai, munkatársai, ismerősei is hazalátogatnak.
A szerző elmondta, hogy a hamarosan megjelenő kötet rendhagyó 
lesz, ugyanis verseket olvashatunk benne. Ízelítőként fel is olvasott 
néhányat a falunap népes közönségének. 

(ta)




